
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26 июля 2012 года № 244 

 
 
О ходе исполнения программы наказов избирателей  
депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов за 1-е полугодие 2012 года  
 

Заслушав информацию председателя комиссии по бюджету, налогам и 

экономическим вопроса Беспаловой Т.Ю. по вопросу выполнения программы наказов 

избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов за 1-е 

полугодие 2012 года, Мценский районный Совет народных депутатов отмечает, что на 

18.07.2012 из 17 наказов, запланированных на 1-е полугодие 2012 года, выполнено 

полностью 10, работы по 1 наказу находятся в стадии завершения. По 6 наказам 

избирателей (Аникановское, Высокинское, Подмокринское, Протасовское, Чахинское 

сельские поселения и МБОУ «Алябьевская СОШ») работы не завершены. 

Из бюджета района на исполнение наказов выделено 813,3 тыс. рублей из 

запланированных 1150 тыс. рублей, что составляет 70,7 %. Профинансированы все 

поданные в установленном порядке заявки на авансирование работ и на оплату 

выполненных работ.   

Контрольной ревизионной комиссией проведены проверки целевого использования 

средств по 7 наказам избирателей. По всем проверкам фактов нецелевого использования 

бюджетных средств не выявлено. 

   На основании вышеизложенного Мценский районный Совет народных депутатов   

 

ПОСТАНОВИЛ: 

 

1. Информацию по вопросу "О ходе выполнения программы наказов избирателей 

депутатам Мценского районного Совета народных депутатов за 1-е полугодие 2012 года» 

принять к сведению. 

2. Отметить недостаточную оперативность в подготовке необходимой документации 

и организации исполнения наказов избирателей администраций Аникановского (Белявцев 

Г.А.), Высокинского (Шестаков А.А.), Подмокринского (Тюнин А.Н.), Протасовского 

(Перловский В.А.), Чахинского (Кутепов Л.Л.) сельских поселений, МБОУ «Алябьевская 

СОШ» (Морозов Л.Л.), слабый контроль депутатов районного Совета народных депутатов 

соответствующих избирательных округов за сроками исполнения депутатских наказов. 

3. Предложить ответственным исполнителям наказов избирателей, указанным в 

части 2 данного постановления, принять незамедлительные меры к завершению работ по 

исполнению депутатских наказов в кратчайшие сроки. 

4. Депутатам районного Совета народных депутатов по избирательным округам № 1 

Рубцову В.В., № 4 Васиной Л.Н., № 5 Агееву Н.И., №11 Козлову Е.А., № 12 Кузину В.Н., 

№ 14 Обоянцеву Н.В. оказать содействие в организации исполнения наказов избирателей 

и обеспечить контроль за качеством их выполнения. 

5. Депутатам районного Совета народных депутатов по избирательным округам № 9 

Ефремову В.И., № 11 Козлову Е.А., № 13 Силаеву В.А., № 15 Камеш В.К., № 17 Чехову 

В.В., № 18 Глинскому И.О., № 19 Кишкурно В.Э., имеющим наказы избирателей со 

сроком исполнения в 3-ем квартале 2012 года, во взаимодействии с главами 

соответствующих сельских поселений ускорить работу по подготовке проектно-сметной 



документации и заключению договоров на исполнение депутатских наказов в намеченные 

сроки.   

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию по 

бюджету, налогам и экономическим вопросам. 

 

 

Председатель районного Совета                 

народных депутатов 

                                                         В.В. Рубцов    

 



 

Информация 
о ходе исполнения программы наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов на 2012 год за 1-е 

полугодие      (на 18 июля 2012г) 
№ 

пп/ 

ИО 

Ф.И.О. 

депутата 

Содержание наказа, 

 адрес объекта 

 

Стадия исполнения 

Объем фин. 

т.руб.  

     Дата поступления 

                заявки  

Дата 

финанси 

рования 

Наличие акта  

проверки КРК 

 

план 

ф

факт      в р/а в ф/о 

  1 квартал, ВСЕГО 480 480     

1/2 Сериков 

С.В. 

2.Приобретение и установка контейнеров 

для бытовых отходов 

Исполнено 

100 100 10.02 10.02 27.02      от 18.04.2012 

без замечаний 

2/5 Агеев Н.И. 5.Приобретение 2-х глубинных насосов в 

резервный фонд 

Исполнено 

40 40 31.01 14.02 27.02   от 02.05.2012 

 без замечаний  

3/8 Беспалова 

Т.Ю. 

10.Установка оконных рам, замена 

полов, приобретение мебели для  

Глазуновского СК 

Исполнено 

100 100  06.02 07.02 08.02    от 27.04.2012 

 без замечаний 

4,5/

10 

Смирнов 

А.И. 

12.Ремонт Брагинского CДК 

Исполнено 
55 55 

  

27.03 28.03 03.04   от 11.07.2012 

 без замечаний 

13.установка уличных приборов 

освещения и учета 

Исполнено 

35 35 16.02 29.02 03.02   от 22.03.2012 

С замечаниями 

  от 13.04.2012 без 

замечаний 

6/14  (выбыл 

Уваров) 

Обоянцев 

Н.В. 

20. Составление ситуационных планов 

расположения и восстановление 

паспортов разведочно- 

эксплуатационных скважин  

Исполнено 

50 50 06.02 08.02 03.04   от 27.04.2012 

 без замечаний 

7/16 Тишкин 

Ю.Е. 

Ремонт Башкатовского СДК 

Исполнено 

100 100 29.05 

26.06 

31.05 

26.06 

26.03 

01.06 

26.06 

  от 11.07.2012 

 без замечаний 



  2 квартал, ВСЕГО 670 333.25   После  

доработ

ки 

  

1/1  Рубцов 

В.В. 

1.Устройство ограждения вокруг  МОУ 

«Алябьевская СШ» 

С 20.07 начнется установка 

100 30 

  

06.06 7.06 7.06 9.06  

2/3 Курзенкова 

Н.П. 

2. Восстановление уличного освещения в 

д. Подберёзово и д. Жилино    

Исполнено 

100 100 06.04 26.06 26.06 26.06 Документы в КРК 

не предоставлены 

3/4 Васина 

Л.Н. 

3.Ремонт двух артезианских скважин и 

водонапорных башен в д.Алешня  

Работы не начаты 

100 50 17.05 31.05 18.06 18.06  

4/5 Агеев Н.И. 4.  Ремонт водонапорных башен в д. 

Богданчики и д. Чахино, установка в них  

систем автоматического управления 

подачей воды 

Заявка не дооформлена 

60 - 09.06 19.06 - -  

5/7 Паршина 

О.В. 

6. Ремонт крыши в Сп.-Лутовиново, 

Садовая, 3    

Работы должны завершить к 24.07.12 

100 83,25 09.06 

22.06 

18.06 

29.06 

18.06 

29.06 

18.06 

02.07 

 

6,7/

10 

Смирнов 

А.И. 

7.Благоустройство 

Исполнено 
5 5 01.06 04.06 04.06 05.06 Документы в КРК  

предоставлены 

8.Благоустройство 

Исполнено 
5 5 01.06 04.06 04.06 05.06 Документы в КРК 

предоставлены 

8/11 Козлов 

Е.А. 

9.Ремонт водопроводной сети в 

д.Приволье 

Работы не начаты 

50 15 05.07 11.07 17.07 18.07  

9/12 Кузин В.Н. 10.Ремонт дороги по ул. Правобережная 

в д.Д.Вода 

Работы не начаты 

100 30 25.05 31.05 31.05 04.06  

10/1

4 

Обоянцев 

Н.В. 

11.Отсыпка щебнем дороги по 

ул.Центральная п. Нововолковский 

17.07 деньги перечислены подрядчику 

50 15 05.06 06.06 10.07 12.07  



  ИТОГО 1150 813,25      

  
                            

 

         



                 



Информация 
о ходе исполнения программы наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов на 2012 год за 1-е 

полугодие (на 18 июля 2012г) 
№ 

пп/ 

ИО 

Ф.И.О. 

депутата 

Содержание наказа, 

 адрес объекта 

 

Стадия исполнения 

Объем фин. 

т.руб.  

     Дата поступления 

                заявки  

Дата 

финанси 

рования 

Наличие акта  

проверки КРК 

 

план факт      в р/а в ф/о 

  1 квартал, ВСЕГО 480 480     

1/2 Сериков 

С.В. 

2.Приобретение и установка контейнеров 

для бытовых отходов 

Исполнено 

100 100 10.02 10.02 27.02      от 18.04.2012 

без замечаний 

2/5 Агеев Н.И. 5.Приобретение 2-х глубинных насосов в 

резервный фонд 

Исполнено 

40 40 31.01 14.02 27.02   от 02.05.2012 

 без замечаний  

3/8 Беспалова 

Т.Ю. 

10.Установка оконных рам, замена 

полов, приобретение мебели для  

Глазуновского СК 

Исполнено 

100 100  06.02 07.02 08.02    от 27.04.2012 

 без замечаний 

4,5/

10 

Смирнов 

А.И. 

12.Ремонт Брагинского CДК 

Исполнено 
55 55 

  

27.03 28.03 03.04   от 11.07.2012 

 без замечаний 

13.установка уличных приборов 

освещения и учета 

Исполнено 

35 35 16.02 29.02 03.02   от 22.03.2012 

С замечаниями 

  от 13.04.2012 без 

замечаний 

6/14  (выбыл 

Уваров) 

Обоянцев 

Н.В. 

20. Составление ситуационных планов 

расположения и восстановление 

паспортов разведочно- 

эксплуатационных скважин  

Исполнено 

50 50 06.02 08.02 03.04   от 27.04.2012 

 без замечаний 

7/16 Тишкин 

Ю.Е. 

Ремонт Башкатовского СДК 

Исполнено 

100 100 29.05 

26.06 

31.05 

26.06 

26.03 

01.06 

26.06 

  от 11.07.2012 

 без замечаний 

  2 квартал, ВСЕГО 670 333.2   После  

доработ
  



5 ки 

1/1  Рубцов 

В.В. 

1.Устройство ограждения вокруг  МОУ 

«Алябьевская СШ» 

С 20.07 начнется установка 

100 30 

  

06.06 7.06 7.06 9.06  

2/3 Курзенкова 

Н.П. 

2. Восстановление уличного освещения в 

д. Подберёзово и д. Жилино    

Исполнено 

100 100 06.04 26.06 26.06 26.06 Документы в КРК 

не предоставлены 

3/4 Васина 

Л.Н. 

3.Ремонт двух артезианских скважин и 

водонапорных башен в д.Алешня  

Работы не начаты 

100 50 17.05 31.05 18.06 18.06  

4/5 Агеев Н.И. 4.  Ремонт водонапорных башен в д. 

Богданчики и д. Чахино, установка в них  

систем автоматического управления 

подачей воды 

Заявка не дооформлена 

60 - 09.06 19.06 - -  

5/7 Паршина 

О.В. 

6. Ремонт крыши в Сп.-Лутовиново, 

Садовая, 3    

Работы должны завершить к 24.07.12 

100 83,25 09.06 

22.06 

18.06 

29.06 

18.06 

29.06 

18.06 

02.07 

 

6,7/

10 

Смирнов 

А.И. 

7.Благоустройство 

Исполнено 
5 5 01.06 04.06 04.06 05.06 Документы в КРК  

предоставлены 

8.Благоустройство 

Исполнено 
5 5 01.06 04.06 04.06 05.06 Документы в КРК 

предоставлены 

8/11 Козлов 

Е.А. 

9.Ремонт водопроводной сети в 

д.Приволье 

Работы не начаты 

50 15 05.07 11.07 17.07 18.07  

9/12 Кузин В.Н. 10.Ремонт дороги по ул. Правобережная 

в д.Д.Вода 

Работы не начаты 

100 30 25.05 31.05 31.05 04.06  

10/1

4 

Обоянцев 

Н.В. 

11.Отсыпка щебнем дороги по 

ул.Центральная п. Нововолковский 

17.07 деньги перечислены подрядчику 

50 15 05.06 06.06 10.07 12.07  

  ИТОГО 1150 813,2
5 

     



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления Мценского районного Совета народных депутатов 

«О ходе исполнения программы наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов на 2012 год за 1-е полугодие». 

 

Решениями Мценского районного Совета народных депутатов от 

26.06.2008 N 186 (ред. от 30.06.2011) "О наказах избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов", от 24.11.2011 N 67 (ред. 

от 26.04.2012) "О Программе наказов избирателей депутатам Мценского 

районного Совета народных депутатов на 2012 год") предусмотрено, что:  

- ежегодно до 1 декабря текущего года депутаты районного Совета 

народных депутатов выносят на рассмотрение районного Совета отчеты об 

исполнении наказов избирателей; 

- районный Совет народных депутатов, контрольная ревизионная 

комиссия Мценского района, постоянная комиссия по бюджету, налогам и 

экономическим вопросам осуществляют контроль за выполнением наказов 

избирателей и целевым использованием средств бюджета района, 

направляемых на финансирование мероприятий, связанных с исполнением 

наказов избирателей. 

 В связи с указанным комиссией по бюджету, налогам и экономическим 

вопросам обобщена информация о ходе исполнения программы наказов 

избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов на 

2012 год за 1-е полугодие по состоянию на 18.07.2012 (прилагается). 

По результатам рассмотрения названной информации предлагается 

принять соответствующее постановление районного Совета народных 

депутатов, в котором подвести промежуточные итоги и определить 

дальнейшие меры по исполнению программы наказов избирателей.  
  

  

Председатель комиссии по бюджету,               

налогам и экономическим вопросам 

Т.Ю. Беспалова



 



 

Перечень муниципальных правовых актов 

Мценского районного Совета народных депутатов, 

принятых на заседании районного Совета  26.07.2012   

 

№ 

п/п 

№ 

Постановления  

№ 

Решения 

Название муниципального правового акта 

1.  233 142 Об исполнении бюджета Мценского района за 1-е 

полугодие 2012 года 

2.  234 143 О внесении изменений и дополнений в Решение 

Мценского районного Совета народных депутатов 

от 14.12.2011 № 71 «О бюджете Мценского района 

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 

годов» 

3.  235 144 О внесении изменений в Решение Мценского 

районного Совета  народных депутатов от 

22.12.2010 № 440 «О районной целевой программе 

«Обеспечение жильём молодых семей на 2011 – 

2015 годы» 

4.  236 - О согласовании приобретения в муниципальную 

собственность Мценского района жилых 

помещений 

5.  237 - О согласовании безвозмездного принятия 

недвижимого имущества в муниципальную 

собственность Мценского района 

6.  238 145 О внесении изменений в Решение Мценского 

районного Совета народных № 109 от 26.04.2012 

«О владении, пользовании и распоряжении 

муниципальным имуществом Мценского района» 

7.  239 146 О порядке предоставления единовременной 

выплаты на ремонт жилых помещений, 

закрепленных на правах собственности за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, а также лицами из их числа 

8.  240 147 О создании условий для оказания медицинской 

помощи населению на территории Мценского 

района 

9.  241 - Об отчёте контрольной ревизионной комиссии 

Мценского района о деятельности в 1 полугодии 

2012 года 

10. 242 - О внесении изменений в Решение Мценского 

районного Совета  народных депутатов от 

20.11.2009 № 473 «О Регламенте Мценского 

районного Совета народных депутатов» 

11. 243 148 О внесении изменений в решение Мценского 

районного Совета народных депутатов от 

24.11.2011 №67 «О программе наказов избирателей 

депутатам Мценского районного Совета народных 

депутатов на 2012 год» 



 2

12. 244 - О ходе исполнения программы наказов избирателей 

депутатам Мценского районного Совета народных 

депутатов за 1-е полугодие 2012 года 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
26 июля 2012 года № 233 
 
О Решении «Об  исполнении бюджета  
Мценского района за 1-е полугодие 2012 года» 
 
 
          На основании статьи 86 Решения Мценского районного Совета народных депутатов 
от 24.11.2011 №64 «О Положении  «О бюджетном процессе в Мценском районе», 
информации начальника финансового отдела администрации Мценского района 
Иноземцевой Л.А. «Об исполнении бюджета Мценского района за 1 полугодие 2012 года»  
Мценский районный Совет народных депутатов отмечает, что в бюджет Мценского 
района за 1-е полугодие 2012 года поступило доходов в сумме 134878,6 тыс. руб. или   
100,3 %  к утвержденному бюджету и произведены расходы в сумме 131030,1 тыс. руб. 
или 97,4 % к утвержденному бюджету. 

Средства поступили из областного бюджета в виде субвенций и дотаций в сумме 
99371,1 тыс. руб. по областным и федеральным полномочиям или 100,0 % к 
утвержденному бюджету. 

Собственные доходы поступили в сумме 35507,5 тыс. руб., при плане 35097,3 тыс. 
руб. или 101,2%  к утвержденному бюджету.  
 Финансирование статей и направлений бюджета осуществлялось в соответствии с 
утверждёнными назначениями. 
 За отчетный период бюджетом Мценского района был получен бюджетный кредит 
в сумме 4000 тыс. руб. на приобретение автогрейдера. Заслушав информацию начальника 
финансового отдела администрации Мценского района  Иноземцевой Л.А. Мценский 
районный Совет народных депутатов 

 
ПОСТАНОВИЛ: 
 

1. Принять Решение «Об  исполнении бюджета Мценского района за 1-е полугодие 
2012 года». 

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания, 
обнародования на официальном сайте Администрации Мценского района и 
опубликования в газете «Мценский край». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и экономическим вопросам Мценского районного Совета народных 
депутатов. 
 
 

Председатель Мценского районного  
Совета народных депутатов                 

В.В. Рубцов   
 
 
 
 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ 
 
Об  исполнении бюджета  
Мценского района за 1-е полугодие 2012 года 
 
 

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 26 июля 2012г. 
  

1. Принять к сведению информацию об  исполнении бюджета Мценского района за 1 
полугодие 2012 года  по доходам в сумме 134878,6 тыс. руб., расходам в сумме 131030,1 
тыс. руб. по следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета Мценского района за 1 
полугодие 2012 года согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

- по поступлению доходов в бюджет Мценского района  за 1 полугодие 2012 года 
согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

- по распределению расходов бюджета Мценского района за 1 полугодие 2012  года 
по разделам и подразделам классификации расходов согласно приложению 3 к 
настоящему Решению; 

- по распределению расходов из бюджета Мценского района за 1 полугодие 2012 
года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Мценского района за 1 полугодие 
2012 года согласно приложению 5 к настоящему Решению; 

- по распределению субвенций из Областного фонда компенсаций бюджетам 
сельских поселений за 1 полугодие 2012 года согласно приложению 6 к настоящему 
Решению; 

- по распределению дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений 
за 1 полугодие 2012 согласно приложению 7 к настоящему Решению; 

- по распределению субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 1 полугодие 2012 года согласно 
приложению 8 к настоящему Решению; 

- по распределению межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из 
бюджета района за 1 полугодие 2012  года согласно приложению 9 к настоящему 
Решению; 

- по отчету о предоставлении и погашении бюджетных кредитов за 1 полугодие 2012 
года согласно приложению 10 к настоящему Решению; 

- по сведениям о численности муниципальных и технических служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и о затратах на их 
содержание на 1 июля 2012 года согласно приложению 11 к настоящему Решению; 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном 
сайте Администрации Мценского района и подлежит опубликованию в газете «Мценский 
край». 

 
Председатель районного                                                                       Глава Мценского района 
Совета народных депутатов                                                                  И.А. Грачёв 
В.В. Рубцов                                                                                             г. Мценск 
                                                                                                                 26 июля 2012г. 

                                                                                  № 142 



   Приложение  1 

   к решению районного 

   Совета народных депутатов 

   №142 от 26 июля 2012г 

Источники финансирования дефицита бюджета Мценского района на 2012 год        

          

Код Наименование показателя план год 

исполнение 
1 
полугодие 
2012г 

% 
исполнения 

отклонения     

  ИТОГО: 9024,0300 -3848,5980 -42,6 -12872,6280     

00001000000000000000 Изменение остатков средств 5024,0300 -7848,598 -156,2 -12872,6280     

00001050200000000500 Увеличение остатков средств бюджета -251269,6800 
-

138878,610 
55,3 112391,0700     

00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -251269,6800 
-

138878,610 
55,3 112391,0700     

00001050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных 
районов 

-251269,6800 
-

138878,610 
55,3 112391,0700     

00001050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 256293,7100 131030,012 51,1 -125263,6980     

00001050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 256293,7100 131030,012 51,1 -125263,6980     

00001050201050000610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 
районов 

256293,7100 131030,012 51,1 -125263,6980     

00001000000000000000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

4000,0000 4000,0000 100,0 0,0000     

00001030000000000700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

4000,0000 4000,0000 100,0 0,0000     

00001030000050000710 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
4000,0000 4000,0000 100,0 0,0000     

00001060501000000640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте 
Российской Федерации 

0,0000 0,00   0,0000     

00001060501050000640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 
0,0000 0,00   0,0000     

 



 
    Приложение  2 

    к решению районного 

    Совета народных депутатов 

    №142 от 26 июля 2012 г. 

Поступление доходов в бюджет Мценского района за 1 полугодие 2012 год      

             

Код   бюджет 
исполнено за 1 
полугодие 
2012 г 

% 
исполнения 

отклонение 
план 1 
полугодие 
2012 г 

исполнено за 1 
полугодие 
2012 г 

% 
исполнения   

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64422,50 35507,50 55,1 -26151,1 35097,30 35507,50 101,2   
10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 45855,00 21458,8 46,8 -24396,20 21414,5 21458,8 100,2   
10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 45855,00 21458,8 46,8 -24396,20 21414,5 21458,8 100,2   

10102020010000110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 

45855,00 21458,8 46,8 -24396,20 21414,5 21458,8 100,2   

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2737,00 1260,6 46,1 -1476,4 1251 1260,6 100,8   

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 2522,00 1206 47,8 -1316,00 1199,5 1206 100,5   

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 215,00 54,6 25,4 -160,40 51,5 54,6     

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 542,60 295,60 54,5 -247 293,50 295,60 100,7   

10803010010000110 

государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями ( за исключением государственной пошлины по делам, 
рассматриваемым Верховным Судом Российской Федерации)  

430,00 133,5 31,0 -296,50 131,4 133,5 101,6   

10807142011000110 

Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами 
исполнительной власти субъектов РФ государственного технического осмотра, 
регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений 
тракториста-машиниста (тракториста) 

112,60 162,1 144,0 49,50 162,1 162,1 100,0   

10900000000000110 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ И 
СБОРАМ 

  0,02       0,02     

11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОСТВЕННОСТИ 

9464,80 7244,8 76,5 -2220,00 7041,9 7244,8 102,9   

11105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1818,30 2006,8 110,4 188,50 1818,3 2006,8 110,4   

11105025050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов  

4395,90 3111,2 70,8 -1284,70 3108,2 3111,2 100,1   



11105035050000120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов 

3116,00 1987,6 63,8 -1128,40 1980,8 1987,6 100,3   

11109035050000120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, 
находящихся в собственности муниципальных районов 

134,60 134,7 100,1 0,10 134,6 134,7 100,1   

11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества   4,5       4,5     

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 315,00 145,3 46,1 -169,70 144,6 145,3 100,5   

11201010010000120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 

11,60 8,7 75,0 -2,90 8,7 8,7 100,0   

11201020010000120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 

23,20 7,5 32,3 -15,70 7,5 7,5 100,0   

11201030010000120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 192,30 86,3 44,9 -106,00 85,6 86,3 100,8   

11201040010000120 Плата за размещение отходов производства и потребления 87,90 42,8 48,7 -45,10 42,8 42,8 100,0   

11300000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
 КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1000,00 771,2 77,1 -228,80 764 771,2 101   

11301995050000130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

0,00 13,5   13,50 13,5 13,5 100,0   

11302995050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1000,00 757,7 75,8 -242,30 750,5 757,7 100,959   

11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

3921,70 3904,6 99,6 -17,10 3773,7 3904,6 103,5   

11402053050000410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

838,00 690 82,3 -148,00 690 690     

11406013100000430 
Доходы от реализации земельных участков, находящихся в государственной 
собственности  

581,50 714,6 122,9 133,10 583,7 714,6 122,4   

11406025050000430 
доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

2502,20 2500 99,9 -2,20 2500 2500 100,0   

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 556,40 387,3 69,6 -169,10 384,1 387,3 100,8   

11603010010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 25,00 25,6 102,4 0,60 25,6 25,6 100,0   

11606000010000140 
Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

  -3,0   -3,00 -3,0 -3,0     

11625030010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и 
использовании животного мира 

15,00 11,0 73,3 -4,00 11,0 11,0 100,0   

11625050010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 

50,00 45,0 90,0 -5,00 45,0 45,0 100,0   

11625060010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 7,00 6,5 92,9 -0,50 6,5 6,5 100,0   

11690050005000140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

459,40 302,2 65,8 -157,20 299 302,2 101,1   

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 30,00 39,30 131,0 9,30 30,00 39,30 131,00   



11701050050000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муницмпальных  районов   7,40   7,40   7,40     

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов РФ 30,00 31,9 106,3 1,90 30 31,9 106,3   

2000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 182847,18 99371,11 54,3 -83476,07 99371,11 99371,11 100,0   

20201001050000151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

36464,00 21272,00 58,3 -15192,00 21272,00 21272,00 100,0   

20202041050000151 

субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением дорог федерального значения) 

11000,00     -11000,00         

20202077050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований 

4570,20     -4570,20         

20202085050000151 
Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации проживающих в сельской местности 

239,20     -239,20         

20202088050001151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов домов за счет средств, поступивших 
от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

3442,55 3442,554 100,0 0,00 3442,554 3442,554 100,0   

20202089050001151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

703,14 703,142 100,0 0,00 703,142 703,142 100,0   

20202145050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию образовательного 
процесса 

4500,00 1327,5 29,5 -3172,50 1327,5 1327,5 100,0   

20202999050000151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2165,80 1499,79 69,2 -666,01 1499,79 1499,79 100,0   

  в том числе: 0,00     0,00         

20202999050000151 
Субсидия на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на 

обеспечение питанием учащихся общеобразовательных учреждений 
2047,70 1499,786 73,2 -547,91 1499,786 1499,786 100,0   

20202999050000151 Субсидии на мероприятия по оздоровлению детей 118,10   0,0 -118,10         

20203003050000151 
субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

227,96 228,0 100,0 0,00 228,0 228,0 100,0   

20203015050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

841,50 841,50 100,0 0,00 841,50 841,50 100,0   

20203020050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью 

62,10 37,22 59,9 -24,89 37,22 37,22 100,0   

20203021050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

1234,10 920,00 74,5 -314,10 920,00 920,00 100,0   

20203024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

12663,80 7219,80 57,0 -5444,00 7219,80 7219,80 100,0   

20203024050000151 
субвенция местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
РФ по расчету и предоствлению дотаций бюджетам поселений 

11026,00 6433,00 58,3 -4593,00 6433,00 6433,00 100,0   



20203024050000151 
субвенция на осуществление полномочий по формированию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
241,00 111,8 46,4 -129,20 111,8 111,8 100   

20203024050000151 
субвенция на выполнение федеральных полномочий по формированию и организации 

деятельности административных комиссий 
213,30 108,20 50,7 -105,10 108,20 108,20 100,0   

20203024050000151 Субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 887,20 431,2 48,6 -456,00 431,2 431,2 100,0     

20203024050000151 субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 213,30 114,1 53,5 -99,20 114,1 114,1 100,0   

20203024050000151 

Субвенция на обеспечение бесплатного проезда на транспорте, также 2 раза в год 

к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в государственных 

областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области 

83,00 21,5 25,9 -61,50 21,5 21,5 100,0   

20203026050000151 Субвенция на обеспечение жилыми помещениями детей сирот  4075,50 2884,35 70,8 -1191,15 2884,35 2884,35 100,0   

20203027050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 3128,90 1340,3 42,8 -1788,60 1340,3 1340,3 100,0   

20203029050000151 

субвенции бюджетам  на выплату компенсации части родительской платы на 
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 

300,10 160,0 53,3 -140,10 160,0 160,0 100,0   

20203069050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

910,80 910,8 100,0 0,00 910,8 910,8 100,0   

20203999050000151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 93286,60 54650,21 58,6 -38636,39 54650,21 54650,21 100,0   

  в том числе:                 

20203999050000151 
субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях 
общего образования 

90972,20 53750,21 59,1 -37221,99 53750,21 53750,21 100,0   

20203999050000151 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья с 

отоплением и освещением педагогическим работникам, работающим и 
проживающим в сельской местности и поселках городского типа 

1571,90 900,0 57,3 -671,90 900,0 900,0 100,0   

20203999050000151 
субвенция на выплату детям сиротам денежное пособие (одежда , обувь и т.д.) 172,50   0,0 -172,50         

20203999050000151 

субвенция на 2011 год на реализацию Закона Орловской области от 12.11.2008 г. №832-ОЗ "О 

социальной поддержке граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей". 
100,00   0,0 -100,00         

20204025050000151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 47,20   0,0 -47,20         

20204999050000151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 1759,00 1559,0 88,6 -200,00 1559,0 1559,0 100,0   

20209065050000151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 
бюджетов поселений 1224,74 375 30,6 -849,74 375 375 100,0   



21900000000000000 Возврат остатков субсидий, субвенций 0,00     0,00         

  ВСЕГО ДОХОДОВ 247269,68 134878,61 54,5 -112391,07 134468,41 134878,61 100,3   

 
 
 

         Приложение 3  
         к Решению районного  
         Совета народных депутатов  
         №142 от 26 июля 2012 г.  
             

Распределение расходов  бюджета Мценского района за 1 полугодие 2012 года 
 по разделам и подразделам классификации расходов 

   

   тыс.руб.          

Наименование Рз ПР бюджет 
финансирование 
1полугодие 2012 
г 

% 
финансирования 

исполнено 
за 1 квартал 
2012 г 

% 
исполнения 

отклонение 
остатки 
на счетах 

план 1 
полугодие 
2012 г 

исполнено за 
1 полугодие 
2012 г 

% 
исполнения 

Общегосударственные 
вопросы 

01   28 463,21 14 276,45 50,2 
14 

157,50 
49,7 

-14 
305,705 

118,95 
14 

278,14 
14 157,50 99,2 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и органа местного 
самоуправления 

01 02 1 239,57 472,25 38,1 472,25 38,1 -767,32 0,00 472,30 472,25 100,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
местного самоуправления 

01 03 2 583,63 1 195,47 46,3 1194,17 46,2 -1389,46 1,30 1195,7 1194,17 99,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 16 351,84 7 465,83 45,7 7459,85 45,6 -8891,99 5,99 7466,00 7459,85 99,9 



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
надзора 

01 06 2 473,56 1 096,46 44,3 1023,68 41,4 -1449,88 72,78 1096,50 1023,68 93,4 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 11,89 11,89 100,0 11,89 100,0 0,00 0,00 11,89 11,89 100,0 

Резервные фонды 01 11 169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13 5 633,59 4 034,54 71,6 3995,66 70,9 -1637,93 38,88 4035,75 3995,66 99,0 

Национальная оборона 02   841,50 841,50 100,0 841,50 100,0 0,00 0,00 841,50 841,50 100,0 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 841,50 841,50 100,0 841,5 100,0 0,00 0,00 841,5 841,50 100,0 

Национальная экономика 
04   17 247,57 3 250,09 18,8 3 178,88 18,4 

-
14068,69 

71,21 3 250,45 3178,88 97,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05 3 278,88 1 745,61 53,2 1 745,61 53,2 -1533,27 0,00 1 745,70 1745,61 100,0 

Водное хозяйство 04 06 400,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,0 
Поддержка дорожного 

хозяйства  
04 09 12 049,88 782,32 6,5 711,11 5,9 

-
11338,77 

71,21 782,50 711,11 90,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 1 518,81 722,16 47,5 722,16 47,5 -796,65 0,00 722,25 722,16 100,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05   14 811,10 7 999,85 54,0 7 999,85 54,0 -6811,25 0,00 6 099,85 7999,85 131,1 

Жилищное хозяйство 05 01 4 514,05 1 243,71 27,6 1 243,71 27,6 -3270,34 0,00 1 243,71 1243,71 100,0 
Коммунальное хозяйство 05 02 10 285,55 6 756,14 65,7 6756,14 65,7 -3529,41 0,00 4856,14 6756,14 139,1 
Благоустройство 05 03 11,50 0,00 0,0 0,00 0,0 -11,50 0,00 0,00 0,00 0,0 
Образование 

07   
145 

609,65 
80 940,00 55,6 

75 
898,48 

52,1 
-

69711,17 
5 

041,52 
80 

941,35 
75898,48 93,8 

Общее образование 
07 02 

139 
472,92 

77 574,53 55,6 
72 

746,94 
52,2 

-
66725,98 

4 
827,59 

77575,40 72746,94 93,8 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 2 183,78 1 063,12 48,7 983,28 45,0 -1200,50 79,84 1 063,20 983,28 92,5 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09 3 952,95 2 302,35 58,2 2168,26 54,9 -1784,69 134,09 2302,75 2168,26 94,2 

Культура и кинематография 08   8 393,58 4 638,65 55,3 4 567,68 54,4 -3825,90 70,97 4 638,80 4567,68 98,5 
Культура 08 01 7 305,94 4 085,05 55,9 4055,34 55,5 -3250,60 29,71 4085,10 4055,34 99,3 



Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

08 04 1 087,64 553,60 50,9 512,34 47,1 -575,30 41,26 553,70 512,34 92,5 

Здравоохранение и спорт 09   274,38 274,38 100,0 274,38 100,0 0,00 0,00 274,38 274,38 100,0 
Амбулаторная помощь 09 02 23,50 23,50 100,0 23,50 100,0 0,00 0,00 23,50 23,50 100,0 
Другие вопросы в области 

здравоохранения и спорта 09 09 250,88 250,88 100,0 250,88 100,0 0,00 0,00 250,88 250,88 100,0 

Социальная политика 10   16 232,14 9 532,10 58,7 9 199,40 56,7 -7032,75 332,70 9 532,19 9199,40 96,5 
Пенсионное обеспечение 10 01 1 500,12 840,71 56,0 840,71 56,0 -659,41 0,00 840,8 840,71 100,0 
Социальное обеспечение 

населения 
10 03 5 922,72 3 816,82 64,4 3 617,45 61,1 -2305,27 199,37 3 816,82 3617,45 94,8 

Охрана семьи и детства 10 04 7 922,10 4 443,37 56,1 4324,94 54,6 -3597,17 118,43 4443,37 4324,94 97,3 
Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 887,20 431,20 48,6 416,3 46,9 -470,90 14,90 431,2 416,30 96,5 

Физическая культура и спорт 11   413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 
Физическая культура и спорт 11 01 413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 

Средства массовой 
информации 

12   366,80 193,69 52,8 193,69 52,8 -173,11 0,00 193,70 193,69 100,0 

Телевидение и радиовещание 12 01 366,80 193,69 52,8 193,69 52,8 -173,11 0,00 193,70 193,69 100,0 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 

13   110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
долга и муниципального долга 

13 01 110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Межбюджетные трансферты 
14   23 530,50 14 407,85 61,2 

14 
347,49 

61,0 -9183,01 60,36 
14 

126,38 
14347,49 101,6 

Финансовая помощь 
бюджетам других уровней 14   23 530,50 14 407,85 61,2 14347,49 61,0 -9183,01 60,36 14126,38 14347,49 101,6 

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов РФ и 
муниципальных образований 

14 01 14 026,00 7 585,39 54,1 7585,39 54,1 -6440,62 0,01 7585,50 7585,39 100,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 9 504,50 6 822,46 71,8 6762,11 71,1 -2742,39 60,35 6540,88 6762,11 103,4 

ВСЕГО расходов     
256 

293,71 
136 725,80 53,3 

131 
030,12 

51,1 
-125 

263,59 
5 

695,68 
134 

547,21 
131030,12 97,4 



 
 

 
          Приложение 4    

          к Решению районного    

          Совета народных депутатов    

                   №142 от 26 июля 2012 г.    

                

Распределение расходов из  бюджета Мценского района за 1 полугодие  2012 года  
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

   

            тыс.руб.    

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР 
доп  
класс 

бюджет 
финансирование 
1 полугодие 
2012 г 

% 
финансирования 

исполнено 
за 1 
полугодие 
2012 г 

% 
исполнения 

отклонение 
остатки 
на 
счетах 

план 1 
полугодие2012 
г 

исполнено 
за 1 
полугодие 
2012 г 

% 
исполнения 

Общегосударственные 
вопросы 

01         28 463,21 14 276,43 50,2 14 157,50 49,7 -14 305,71 118,94 14278,14 14157,50 99,2 

Фукционирование 
высшего должностного 
лица субъекта РФ и 
органа местного 
самоуправления 

01 02      1 239,57 472,25 38,1 472,25 38,1 -767,32 -0,01 472,30 472,25 100,0 

Глава муниципального 
образования 

01 02       1 239,57 472,25 38,1 472,25 38,1 -767,32 -0,01 472,30 472,25 100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 02 0020300 817   1 239,57 472,25 38,1 472,25 38,1 -767,32 -0,01 472,30 472,25 100,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и местного 
самоуправления 

01 03       2 583,63 1195,47 46,3 1194,17 46,2 -1389,47 1,30 1195,70 1194,17 99,9 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

01 03 0020000     1 708,03 748,34 43,8 747,04 43,7 -960,99 1,30 748,50 747,04 99,8 

Центральный аппарат 01 03 0020400 817   1 708,03 748,34 43,8 747,04 43,7 -960,99 1,30 748,50 747,04 99,8 



Председатель 
представительного органа 
муниципального 
образования 

01 03       875,60 447,12 51,1 447,12 51,1 -428,48 0,00 447,20 447,12 100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 03 0021100 817   875,60 447,12 51,1 447,12 51,1 -428,48 0,00 447,20 447,12 100,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04       16 351,84 7465,83 45,7 7459,85 45,6 -8891,99 5,99 7466,00 7459,85 99,9 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций! 

01 04 0020000     16 351,84 7465,83 45,7 7459,85 45,6 -8891,99 5,99 7466,00 7459,85 99,9 

Центральный аппарат 01 04 0020400 817   16 351,84 7465,83 45,7 7459,85 45,6 -8891,99 5,99 7466,00 7459,85 99,9 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов надзора                       

01 06       2 473,56 1096,46 44,3 1023,68 41,4 -1449,88 72,78 1096,50 1023,68 93,4 

Руководство и управление 
в; сфере установленных 
функций 

01 06 0020000     2 473,56 1096,46 44,3 1023,68 41,4 -1449,88 72,78 1096,50 1023,68 93,4 

Центральный аппарат 01 06 0020400 817   2 473,56 1096,46 44,3 1023,68 41,4 -1449,88 72,78 1096,50 1023,68 93,4 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов        

01 07       11,89 11,89 100,0 11,89 100,0 0,00 0,00 11,89 11,89 100,0 

Обеспечение проведение 
выборов в 
представительные органы 
муниципальных 
образований 

01 07 0200002 817   11,89 11,89 100,0 11,89 100,0 0,00 0,00 11,89 11,89 100,0 

средства района 01 07 0200002 817   11,89 11,89 100,0 11,89 100,0 0,00 0,00 11,89 11,89 100,0 

Резервные фонды 01 11       169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 

Резервные фонды 01 11 0700000     169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
01 11 0700401 870   169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты (Резервный 

фонд) 

01 11 0700401 870   169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 



средства района 01 11 0700401 870   169,13 0,00 0,0 0,00 0,0 -169,13 0,00 0,00 0,00 0,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13       5 633,59 4 034,54 71,6 3 995,66 70,9 -1 637,93 38,88 4 035,75 3995,66 99,0 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 13       1 654,98 722,67 43,7 698,19 42,2 -956,79 24,47 723,00 698,19 96,6 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций! 

01 13 0020000     1 654,98 722,67 43,7 698,19 42,2 -956,79 24,47 723,00 698,19 96,6 

Центральный аппарат 01 13 0020400 817   1 654,98 722,67 43,7 698,19 42,2 -956,79 24,47 723,00 698,19 96,6 

Реализация 
государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

01 13 0920000     3 083,05 2 749,82 89,2 2 735,41 88,7 -347,64 14,40 2 750,69 2735,41 99,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 13 0920300 817   2 100,36 1767,13 84,1 1752,73 83,4 -347,63 14,40 1768,00 1752,73 99,1 

Возмещение убытков ЗАО 
"Орелнефтепродукт" по 
исполнительному листу 

01 13 0920302 817   982,69 982,69 100,0 982,69 100,0 0,00 0,00 982,69 982,69 100,0 

средства района 01 13 0920302 817   982,69 982,69 100,0 982,69 100,0 0,00 0,00 982,69 982,69 100,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

01 13 5210000     667,60 334,10 50,0 334,10 50,0 -333,50 0,00 334,10 334,10 100,0 

Организация 

деятельности 

административных 

комиссий на территории 

Орловской области 

01 13 5210206 817   213,30 108,20 50,7 108,20 50,7 -105,10 0,00 108,20 108,20 100,0 

Формирование и 

организация 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 13 5210207 817   241,00 111,80 46,4 111,80 46,4 -129,20 0,00 111,80 111,80 100,0 



Выполнение полномочий в 

сфере трудовых 

отношений 

01 13 5210213 817   213,30 114,10 53,5 114,10 53,5 -99,20 0,00 114,10 114,10 100,0 

Государственная 

регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 0013800 817 360 227,96 227,96 100,0 227,96 100,0 0,00 0,00 227,96 227,96 100,0 

Национальная 
оборона 

02         841,50 841,5 100,0 841,50 100,0 0,00 0,00 841,50 841,50 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

02 03       841,50 841,5 100,0 841,50 100,0 0,00 0,00 841,50 841,50 100,0 

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 0013600 009   841,50 841,5 100,0 841,5 100,0 0,00 0,00 841,5 841,5 100,0 

Национальная 
экономика 

04         17 247,57 3 250,09 18,8 3178,88 18,4 -14068,69 71,21 3250,45 3178,88 97,8 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05       3 278,88 1745,61 53,2 1745,61 53,2 -1533,27 0,00 1745,70 1745,61 100,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

04 05 0020000     3 278,88 1745,61 53,2 1745,61 53,2 -1533,27 0,00 1745,70 1745,61 100,0 

Центральный аппарат 04 05 0020400 817   3 278,88 1745,61 53,2 1745,61 53,2 -1533,27 0,00 1745,70 1745,61 100,0 

Водное хозяйство 04 06       400,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Водохозяйственные 
мероприятия 

04 06 2800000     400,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

ОЦП "Обеспечение 
безопасности 
гидротехнических 
сооружений на 
территории Орловской 
области 

04 06 2800300     400,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Выполнение функций 
органома местного 
самоуправления 

04 06 2800300 817   400,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Поддержка дорожного 
хозяйства 

04 09       12 049,88 782,32 6,5 711,11 5,9 -11338,77 71,20 782,50 711,11 90,9 



Субсидии, за 
исключением субсидий на 
софинансирование 
объектов капитального 
строительства 

04 09 3150200 010   11 049,88 0,00 0,0 0,00 0,0 -11049,88 0,00 0,00 0,00 0,0 

федеральные средства 04 09 3150200 010 2 11 000,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -11000,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 04 09 3150200 010   49,88 0,00 0,0 0,00 0,0 -49,88 0,00 0,00 0,00 0,0 

Содержание 
автомобильных дорог  

04 09 3150800 817   1 000,00 782,32 78,2 711,11 71,1 -288,89 71,20 782,50 711,11 90,9 

средства района 04 09 3150800 817   1 000,00 782,32 78,2 711,11 71,1 -288,89 71,20 782,50 711,11 90,9 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12       1 518,81 722,16 47,5 722,16 47,5 -796,65 0,00 722,25 722,16 100,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

04 12 0020400     863,92 345,91 40,0 345,91 40,0 -518,01 0,00 346,00 345,91 100,0 

Центральный аппарат 04 12 0020400 817   863,92 345,91 40,0 345,91 40,0 -518,01 0,00 346,00 345,91 100,0 

Мероприятия в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 

04 12 3380000     197,00 197,00 100,0 197,00 100,0 0,00 0,00 197,00 197,00 100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

04 12 3380000 817   197,00 197,00 100,0 197,00 100,0 0,00 0,00 197,00 197,00 100,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

04 12 3400300     342,89 179,25 52,3 179,25 52,3 -163,64 0,00 179,25 179,25 100,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

04 12 3400300 817   342,89 179,25 52,3 179,25 52,3 -163,64 0,00 179,25 179,25 100,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

04 12       115,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

04 12 7950000 817   115,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Жилищно-
коммунальное хозяйство 

05         14 811,10 7 999,85 54,0 7 999,85 54,0 -6811,25 0,00 6 099,85 7 999,85 131,1 

Жилищное хозяйство 05 01       4 514,05 1 243,71 27,6 1 243,71 27,6 -3270,34 0,00 1 243,71 1 243,71 100,0 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

05 01 0980201     4 514,05 1243,71 27,6 1243,71 27,6 -3270,34 0,00 1243,71 1243,71 100,0 



фонда  

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
за счет средств, 
поступивших от 
государственной 
корпорации Фонд 
содействия 
реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 01 0980201 010   3 442,55 1 032,77 30,0 1 032,77 30,0 -2409,78 0,00 1 032,77 1 032,77 100,0 

федеральные средства 05 01 0980201 010 2 3 442,55 1032,77 30,0 1032,77 30,0 -2409,78 0,00 1032,77 1032,77 100,0 

Субсидия на обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
за счет средств бюджетов 

05 01 0980101 010   1 071,50 210,94 19,7 210,94 19,7 -860,56 0,00 210,94 210,94 100,0 

областные средства 05 01 0980101 010 1 703,10 210,94 30,0 210,94 30,0 -492,16 0,00 210,94 210,94 100,0 

средства района 05 01 0980101 010   368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 -368,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 05 02       10 285,55 6 756,14 65,69 6 756,14 65,69 -3 529,41 0,00 4 856,14 6 756,14 139,13 

ФЦП "Социальное 
развитие села до 2012 
года" 

05 02 1001100     5 529,41 100,00 1,81 100,00 1,81 -5 429,41 0,00 100,00 100,00 100,00 

Строительство объектов 
для нужд отрасли 

05 02 1001100 020   5 529,41 100,00 1,81 100,00 1,81 -5 429,41 0,00 100,00 100,00 100,00 

Софинансирование 
объектов капитального 
строительства 
государственной 
собственности субъектов 
РФ (объектов 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований) 

          5 529,41 100,00 1,81 100,00 1,81 -5 429,41 0,00 100,00 100,00 100,00 

Строительство объектов 
для нужд отрасли 

          5 529,41 100,00 1,81 100,00 1,81 -5 429,41 0,00 100,00 100,00 100,00 



федеральные средства 05 02 1001100 020 2 1 562,700 0,00 0,0 0,00 0,0 -1562,70 0,00 0,00 0,00 0,0 

областные средства 05 02 1001100 020 1 3 007,500 0,00 0,0 0,00 0,0 -3007,50 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 05 02 1001100 020   959,210 100,00 10,4 100,00 10,4 -859,21 0,00 100,00 100,00 100,0 

Строительство 
газопроводов высокого и 

низкого давления в 
д.Сторожевое 

05 02 1001100 020   486,600 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

федеральные средства 05 02 1001100 020 2 184,900 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

областные средства 05 02 1001100 020 1 228,700 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства  района 05 02 1001100 020   73,000 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Строительство  
газопровода в д.Сомово 

05 02 1001100 020   152,71 100,00 65,5 100,00 65,5 100,00 0,00 100,00 100,00 100,0 

средства района 05 02 1001100 020   152,71 100,00 65,5 100,00 65,5 100,00 0,00 100,00 100,00 100,0 

Водопроводные сети в 
д.Ильково 

05 02 1001100 020   4 890,100 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,000 0,000 0,0 

федеральные средства 05 02 1001100 020 2 1 377,800 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

областные средства 05 02 1001100 020 1 2 778,800 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства  района 05 02 1001100 020   733,500 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 

05 02 1020102     56,14 56,14 100,0 56,14 100,0 0,00 0,00 56,14 56,14 100,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 

05 02 1020102 003   56,14 56,14 100,0 56,14 100,0 0,00 0,00 56,14 56,14 100,0 

средства района 05 02 1020102 003   56,14 56,14 100,0 56,14 100,0 0,00 0,00 56,14 56,14 100,0 

Коммунальное хозяйство 05 02       4700,00 6600,00 140,4 6600,00 140,4 1900,00 0,00 4700,00 6600,00 140,4 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

05 02 3400702     4700,00 6600,00 140,4 6600,00 140,4 1900,00 0,00 4700,00 6600,00 140,4 

Закупка 
автотранспортных средств 
и коммунальной техники 

05 02 3400702 817   4700,00 6600,00 140,4 6600,00 140,4 1900,00 0,00 4700,00 6600,00 140,4 

средства района 05 02 3400702 817   4700,00 6600,00 140,4 6600,00 140,4 1900,00 0,00 4700,00 6600,00 140,4 

Благоустройство 05 03       11,500 0,00 0,0 0,00 0,0 -11,50 0,00 0,00 0,00 0,0 

Реализация мероприятий 
в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03 6900000 817   11,500 0,00 0,0 0,00 0,0 -11,50 0,00 0,00 0,00 0,0 



средства района 05 03 6900000 817   11,500 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Образование 07         
145 

609,65 
80 940,00 55,6 75 898,48 52,1 -69 711,17 5041,52 80 941,35 75 898,48 93,8 

Образование 07         
145 

609,65 
80 940,00 55,6 75 898,48 52,1 -69 711,17 5 041,52 80 941,35 75 898,48 93,8 

Общее образование 07 02       
139 

472,92 
77 574,53 55,6 72 746,94 52,2 -66 725,98 4 827,59 77 575,40 72 746,94 93,8 

Школы, школы-детсады, 
школы начальные, 
неполные средние и 
средние 

07 02 4219900     32 236,60 15 276,19 47,4 15 027,63 46,6 -17 208,97 248,56 15 276,90 15 027,63 98,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 02 4219900 611   25 524,38 12369,54 48,5 12186,87 47,7 -13337,52 182,68 12370,00 12186,87 98,5 

средства района 07 02 4219900 611   25 524,38 12369,54 48,5 12186,87 47,7 -13337,52 182,68 12370,00 12186,87 98,5 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 4219900 612   5 816,00 2351,30 40,4 2342,37 40,3 -3473,63 8,93 2351,50 2342,37 99,6 

средства района 07 02 4219900 612   5816,00 2351,30 40,4 2342,37 40,3 -3473,63 8,93 2351,50 2342,37 99,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 02 4219900 244   896,22 555,35 62,0 498,39 55,6 -397,83 56,96 555,40 498,39 89,7 

средства района 07 02 4219900 244   896,22 555,35 62,0 498,39 55,6 -397,83 56,96 555,40 498,39 89,7 

Модернизация 
региональных систем 
общего образования 

07 02 4362100     4500,00 1327,50 29,5 1327,50 29,5 -3172,50 0,00 1327,50 1327,50 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 02 4362100 611   4500,00 1327,50 29,5 1327,50 29,5 -3172,50 0,00 1327,50 1327,50 100,0 

федеральные средства 07 02 4362100 611   4500,00 1327,50 29,5 1327,50 29,5 -3172,50 0,00 1327,50 1327,50 100,0 



Закон Орловской области 
от 02.03.2012 №1329-ОЗ 
"О наказах избирателей 
депутатам Орловской 
области Совета народных 
депутатов" 

07 02 660000     200,00 59,69 29,8 59,69 29,8 -140,31 0,00 59,70 59,69 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 6600000 612   200,00 59,69 29,8 59,69 29,8 -140,31 0,00 59,70 59,69 100,0 

областные средства 07 02 6600000 612   200,00 59,69 29,8 59,69 29,8 -140,31 0,00 59,70 59,69 100,0 

Решение"О программе 
наказов избирателей 
депутатам Мценского 
районного Совета 
народных депутатов на 
2012 год" от 24.11.2011 
№67 

07 02 6800300     100,00 30,00 30,0 30,00 30,0 -70,00 0,00 30,00 30,00 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 6800300 612   100,00 30,00 30,0 30,00 30,0 -70,00 0,00 30,00 30,00 100,0 

средства района 07 02 6800300 612   100,00 30,00 30,0 30,00 30,0 -70,00 0,00 30,00 30,00 100,0 

Учреждения по 
внешкольной работе с 
детьми 

07 02 4230000     7612,52 4611,36 60,6 4592,03 60,3 -3020,49 19,33 4611,50 4592,03 99,6 

МОУ ЦЕНТР 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

07 02 4230001     2967,08 1791,03 60,4 1784,00 60,1 -1183,08 7,03 1791,10 1784,00 99,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 02 4239901 611   2955,98 1785,23 60,4 1778,20 60,2 -1177,78 7,03 1785,30 1778,20 99,6 

средства района 07 02 4239901 611   2955,98 1785,23 60,4 1778,20 60,2 -1177,78 7,03 1785,30 1778,20 99,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 4239901 612   11,10 5,80 52,3 5,80 52,3 -5,30 0,00 5,80 5,80 100,0 

средства района 07 02 4239901 612   11,10 5,80 52,3 5,80 52,3 -5,30 0,00 5,80 5,80 100,0 

МОУ ДЮКПФ 07 02 4239902     1681,15 1088,67 64,8 1088,67 64,8 -592,48 0,00 1088,70 1088,67 100,0 



Субсидии бюджетным 
учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 02 4239902 611   1678,75 1086,27 64,7 1086,27 64,7 -592,48 0,00 1086,30 1086,27 100,0 

средства района 07 02 4239902 611   1678,75 1086,27 64,7 1086,27 64,7 -592,48 0,00 1086,30 1086,27 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 4239902 612   2,40 2,40 100,0 2,40 100,0 0,00 0,00 2,40 2,40 100,0 

средства района 07 02 4239902 612   2,40 2,40 100,0 2,40 100,0 0,00 0,00 2,40 2,40 100,0 

МОУ "Детская школа 
искусств" 

07 02 4239903     2964,29 1731,66 58,4 1719,36 58,0 -1244,93 12,30 1731,70 1719,36 99,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

07 02 4239903 611   2954,69 1726,86 58,4 1715,36 58,1 -1239,33 11,50 1726,90 1715,36 99,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 4239903 612   9,60 4,80 50,0 4,00 41,7 -5,60 0,80 4,80 4,00 83,3 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за 

классное руководство в 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

школах 

07 02 5200900     1234,10 920,00 74,5 429,95 34,8 -804,15 490,05 920,00 429,95 46,7 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

07 02 5200900 611   1234,10 920,00 74,5 429,95 34,8 -804,15 490,05 920,00 429,95 46,7 

Выплата ежемесячной 
денежной компенсации 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
учреждений в целях 
содействия их 
обеспечению 
книгоиздательской 
продукцией 

07 02 5215901     470,00 180,20 38,3 178,60 38,0 -291,40 1,60 180,20 178,60 99,1 



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 5215901 612   470,00 180,20 38,3 178,60 38,0 -291,40 1,60 180,20 178,60 99,1 

областные средства 07 02 5215901 612 1 470,00 180,20 38,3 178,60 38,0 -291,40 1,60 180,20 178,60 99,1 

Финансовое обеспечение 
образовательного 
процесса в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях в части 
исполнения 
государственных 
полномочий Орловской 
области 

07 02 5210204     90972,20 53570,00 58,9 49501,96 54,4 -41470,24 4068,04 53570,00 49501,96 92,4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям  на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 02 5210204 611   90972,20 53570,00 58,9 49501,96 54,4 -41470,24 4068,04 53570,00 49501,96 92,4 

областные средства 07 02 5210204 611 1 90972,20 53570,00 58,9 49501,96 54,4 -41470,24 4068,04 53570,00 49501,96 92,4 

Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства, не 
включенные в целевые 
программы 

07 02 1020102 003   99,80 99,80 100,0 99,80 100,0 0,00 0,00 99,80 99,80 100,0 

средства бюджета района 07 02 1020102 003   99,80 99,80 100,0 99,80 100,0 0,00 0,00 99,80 99,80 100,0 

Возмещение расходов 
бюджетов 
муниципальных 
образований на 
обеспечение питанием 
учащихся муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений в размере 50 
процентов фактических 
затрат, но не более 11 
рублей на 1 учащегося в 
день 

07 02 6700000 612   2047,70 1499,79 73,2 1499,79 73,2 -547,91 0,00 1499,80 1499,79 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 02 6700000 612 1 2047,70 1499,79 73,2 1499,79 73,2 -547,91 0,00 1499,80 1499,79 100,0 

областные средства 07 02 6700000 612 1 2047,70 1499,79 73,2 1499,79 73,2 -547,91 0,00 1499,80 1499,79 100,0 



Молодежная политика и 
оздоровление детей 

07 07 4300000     2183,78 1063,12 48,7 983,28 45,0 -1200,51 79,84 1063,20 983,28 92,5 

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 

07 07 4310000     90,00 26,78 29,8 6,28 7,0 -83,73 20,51 26,80 6,28 23,4 

Проведение мероприятий 

для детей и молодежи 
07 07 4310100 817   90,00 26,78 29,8 6,28 7,0 -83,73 20,51 26,80 6,28 23,4 

средства района 07 07 4310100 817   90,00 26,78 29,8 6,28 7,0 -83,73 20,51 26,80 6,28 23,4 

Мероприятия по 
проведению 
оздоровительной 
кампании детей 

07 07 4320000     2093,78 1036,34 49,5 977,00 46,7 -1116,78 59,34 1036,40 977,00 94,3 

мероприятия по 
оранизации 
оздоровительной 
кампании для детей 

07 07 4320100     118,10 0,00 0,0 0,00 0,0 -118,10 0,00 0,00 0,00 0,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 4320100 244   118,10 0,00 0,0 0,00 0,0 -118,10 0,00 0,00 0,00 0,0 

областные средства 07 07 4320100 244 1 118,10   0,0 0,00 0,0 -118,10 0,00 0,00 0,00 0,0 

Оздоровление детей 07 07 4320200     1 975,68 1 036,35 52,5 977,00 49,5 -998,68 59,35 1 036,40 977,00 94,3 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

07 07 4320200 244   216,21 90,15 41,7 30,80 14,2 -185,41 59,35 90,20 30,80 34,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

07 07 4320200 611   1 159,28 496,20 42,8 496,20 42,8 -663,08 0,00 496,20 496,20 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 07 4320200 612   600,19 450,00 75,0 450,00 75,0 -150,19 0,00 450,00 450,00 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 

07 09       3952,95 2302,35 58,2 2168,26 54,9 -1784,69 134,09 2302,75 2168,26 94,2 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

07 09 0020000     2925,95 1596,65 54,6 1462,56 50,0 -1463,39 134,09 1597,00 1462,56 91,6 

Центральный аппарат 07 09 0020400 817   2925,95 1596,65 54,6 1462,56 50,0 -1463,39 134,09 1597,00 1462,56 91,6 



Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление услуг в 
сфере образования 

07 09 4350000     992,00 695,65 70,1 695,65 70,1 -296,35 0,00 695,70 695,65 100,0 

МОУ ЦПМСС 07 09 4359900     992,00 695,65 70,1 695,65 70,1 -296,35 0,00 695,70 695,65 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

07 09 4359900 611   984,80 692,65 70,3 692,65 70,3 -292,15 0,00 692,70 692,65 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

07 09 4359900 612   7,20 3,00 41,7 3,00 41,7 -4,20 0,00 3,00 3,00 100,0 

Мероприятия в области 
образования 

07 09 4360000     35,00 10,05 28,7 10,05 28,7 -24,95 0,00 10,05 10,05 100,0 

Государственная 

поддержка талантливой 

молодежи 

07 09 4360400     35,00 10,05 28,7 10,05 28,7 -24,95 0,00 10,05 10,05 100,0 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

07 09 4360400 817   35,00 10,05 28,7 10,05 28,7 -24,95 0,00 10,05 10,05 100,0 

средства района 07 09 4360400 817   35,00 10,05 28,7 10,05 28,7 -24,95 0,00 10,05 10,05 100,0 

Культура и 
кинематография  

08         8 393,58 4 638,65 55,3 4 567,68 54,4 -3825,90 70,97 4 638,80 4 567,68 98,5 

Культура 08 01       7 305,94 4 085,05 55,9 4055,34 55,5 -3250,60 29,71 4085,10 4055,34 99,3 

Дворцы и дома культуры, 
другие учреждения 
культуры 

08 01 4400000     3 473,16 2 372,87 68,3 2 367,08 68,2 -1 106,08 5,79 2 372,90 2 367,08 99,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

08 01 4409900 611   3 473,16 2372,87 68,32 2367,08 68,15 -1106,08 5,79 2372,90 2367,08 99,8 

средства района 08 01 4409900 611   3 473,16 2372,87 0,0 2367,08 0,0 -1106,08 5,79 2372,90 2367,08 0,0 

Библиотеки 08 01 4420000     3 545,58 1712,18 48,3 1688,26 47,6 -1857,32 23,92 1712,20 1688,26 98,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое обеспечение 
муниципального задания 

08 01 4429900 611   3 535,58 1712,18 48,4 1688,257 47,8 -1847,32 23,92 1712,20 1688,257 98,6 

средства района 08 01 4429900 611   3 535,58 1712,18 48,4 1688,26 47,8 -1847,32 23,92 1712,20 1688,26 98,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

08 01 4429900 612   10,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -10,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 08 01 4429900 612   10,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -10,00 0,00 0,00 0,00 0,0 



Мероприятия в сфере 
культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 

08 01 4500000     47,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -47,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

08 01 4500600     47,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -47,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

08 01 4500600 612   47,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -47,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 

08 01 7950000     240,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -240,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Межмуниципальная 
целевая программа 
"Развитие культуры 
Мценского района на 
2011 - 2015 годы" 

08 01 7950300     240,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -240,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

08 01 7950300 612   240,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -240,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области 
культуры, 
кинематографии и средств 
массовой информации 

08 04       1 087,64 553,60 50,9 512,34 47,1 -575,30 41,26 553,70 512,34 92,5 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

08 04 0020000     811,90 336,28 41,4 308,13 38,0 -503,77 28,15 336,30 308,13 91,6 

Центральный аппарат 08 04 0020400 817   811,90 336,28 41,4 308,13 38,0 -503,77 28,15 336,30 308,13 91,6 

Учебно-методические 
кабинеты, центральные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки 

08 04 4520000     275,74 217,32 78,8 204,21 74,1 -71,53 13,11 217,40 204,21 93,9 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

08 04 4529900 817   275,74 217,32 78,8 204,21 74,1 -71,53 13,11 217,40 204,21 93,9 

Здравоохранение  09         274,38 274,38 100,0 274,38 100,0 0,00 0,00 274,38 274,38 100,0 

Амбулаторная помощь 09 02       23,50 23,50 100,0 23,5 100,0 0,00 0,00 23,5 23,5 100,0 



Поликлиники, 
амбулатории, медико-
санитарные части 

09 02 4700000     23,50 23,50 100,0 23,5 100,0 0,00 0,00 23,5 23,5 100,0 

Выполнение функций 

бюджетными 

учреждениями 

09 02 4709900 001   23,50 23,50 100,0 23,5 100,0 0,00 0,00 23,5 23,5 100,0 

Другие вопросы в области 
здравоохранения, 
физической культуры и 
спорта 

09 09       250,88 250,88 100,0 250,88 100,0 0,00 0,00 250,88 250,88 100,0 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

09 09 0020000     250,88 250,88 100,0 250,88 100,0 0,00 0,00 250,88 250,88 100,0 

Центральный аппарат 09 09 0020400 817   250,88 250,88 100,0 250,88 100,0 0,00 0,00 250,88 250,88 100,0 

Социальная политика 10         16 232,14 9 532,10 58,7 9 199,40 56,7 -7 032,75 332,70 9 532,19 9 199,40 96,5 

Пенсионное обеспечение 10 01       1 500,12 840,71 56,0 840,71 56,0 -659,41 0,00 840,8 840,71 100,0 

Пенсии 10 01 4910000     1 500,12 840,71 56,0 840,71 56,0 -659,41 0,00 840,8 840,71 100,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат 

10 01 4910100 320   1 500,12 840,71 56,0 840,71 56,0 -659,41 0,00 840,8 840,71 100,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03       5 922,72 3 816,82 64,4 3 617,45 61,1 -2305,27 199,37 3 816,82 3 617,45 94,8 

Социальная помощь 10 03       48,00 28,13 58,6 28,132 58,6 -19,87 0,00 28,13 28,13 100,0 

Оказание других видов 
социальной помощи 

10 03 5058500 244   48,00 28,13 58,60 28,13 58,61 -19,87 0,00 28,13 28,13 100,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 

10 03 5058500 244   48,00 28,13 58,60 28,13 58,61 -19,87 0,00 28,13 28,13 100,0 

средства района 10 03 5058500 244   48,00 28,13 58,60 28,13 58,61 -19,87 0,00 28,13 28,13 100,0 

Социальные выплаты 10 03 5058600     174,33 0,00 0,00 0,00 0,00 -174,33 0,00 0,00 0,00 0,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 5058600 320   174,33 0,00 0,0 0,00 0,0 -174,33 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 10 03 5058600 320   174,33 0,00 0,0 0,00 0,0 -174,33 0,00 0,00 0,00 0,0 



 Обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 
12 января 1995 года №5-
ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 
года №714 "Об 
обеспечении жильем 
ветеранов Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 годов" 

10 03 5053401     910,80 910,80 100,0 910,80 100,0 0,00 0,00 910,80 910,80 100,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 5053401 310   910,80 910,80 100,0 910,80 100,0 0,00 0,00 910,80 910,80 100,0 

федеральные средства 10 03 5053401 310 2 910,80 910,80 100,0 910,80 100,0 0,00 0,00 910,80 910,80 100,0 

Районная целевая 
программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей на 2011 
- 2015 годы"  

10 03 1008820     2 934,59 1 977,89 67,4 1 977,89 67,4 -956,70 0,00 1 977,89 1 977,89 100,0 

Обеспечение жильем 
молодых семей  

10 03 1008820 010   2 934,59 1 977,89 67,4 1 977,89 67,4 -956,70 0,00 1 977,89 1 977,89 100,0 

федеральные средства 10 03 1008820 010   1 391,04 904,18 65,0 904,18 65,0 -486,86 0,00 904,18 904,18 100,0 

областные средства 10 03 1008820 010   1 130,22 734,64 65,0 734,64 65,0 -395,58 0,00 734,64 734,64 100,0 

средства района 10 03 1008820     413,33 339,07 82,0 339,07 82,0 -74,26 0,00 339,07 339,07 100,0 

ФЦП "Сциальное 
развитие села до 2012 
года" 

10 03 1001101     281,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -281,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

Обеспечение жильем 
молодых семей и молодых 
специалистов, 
проживающих и 
работающих в сельской 
местности 

10 03 1001101 010   281,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -281,20 0,00 0,00 0,00 0,0 



Софинансирование 
объектов капитального 
строительства, за 
исключением 
капитального 
строительства объектов 
государственной 
собственности и 
муниципальной 
собственности 

10 03 1001101 010   281,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -281,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

федеральные средства 10 03 1001101 010 2 180,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -180,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

областные средства 10 03 1001101 010 1 59,20 0,00 0,0 0,00 0,0 -59,20 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 10 03 1001101 010   42,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -42,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Предоставление мер 
социальной поддержки по 
оплате жилья с 
отоплением и освещением 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
учреждений, работающим 
и проживающим в 
сельской местности или 
поселках городского типа 

10 03 5215902     1 571,90 900,00 57,3 700,63 44,6 -871,27 199,37 900,00 700,63 77,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 5215902 310   1 571,90 900,00 57,3 700,63 44,6 -871,27 199,37 900,00 700,63 77,8 

областные средства 10 03 5215902 310 1 1 571,90 900,00 57,3 700,63 44,6 -871,27 199,37 900,00 700,63 77,8 

Мероприятия в области 
социальной политики 

10 03 5140100     1,90 0,00 0,0 0,00 0,0 -1,90 0,00 0,00 0,00 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 03 5140100 310   1,90 0,00 0,0 0,00 0,0 -1,90 0,00 0,00 0,00 0,0 

средства района 10 03 5140100 310   1,90 0,00 0,0 0,00 0,0 -1,90 0,00 0,00 0,00 0,0 

Охрана материнства и 
детства 

10 04       7 922,10 4 443,37 56,1 4 324,94 54,6 -3597,17 118,43 4 443,37 4 324,94 97,3 

Содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной 
семье, а также оплата 
труда приемного родителя 

10 04 6730300     3128,90 1340,30 42,8 1301,24 41,6 -1827,66 39,06 1340,30 1301,24 97,1 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 6730300 310   3128,90 1340,30 42,8 1301,24 41,6 -1827,66 39,06 1340,30 1301,24 97,1 



областные средства 10 04 6730300 310   3128,90 1340,30 42,8 1301,24 41,6 -1827,66 39,06 1340,30 1301,24 97,1 

Выплата компенсации 
части родительской платы 
на содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 

10 04 5201000     300,10 160,00 53,3 80,64 26,9 -219,46 79,36 160,00 80,64 50,4 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 5210000 310   300,10 160,00 53,3 80,64 26,9 -219,46 79,36 160,00 80,64 50,4 

областные средства 10 04 5210000 310   300,10 160,00 53,3 80,64 26,9 -219,46 79,36 160,00 80,64 50,4 

Обеспечение 
выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений из 
числасирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, 
единовременным 
денежным пособием, 
одеждой, обувью, мягким 
инвентарем и 
оборудованием 

10 04 6730202     172,50 0,00 0,0 0,00 0,0 -172,50 0,00 0,00 0,00 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 6730202 310   172,50 0,00 0,0 0,00 0,0 -172,50 0,00 0,00 0,00 0,0 

Выплата 
единовременного пособия 
при всех формах 
устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 

10 04 5050502     62,10 37,22 59,9 37,22 59,9 -24,88 0,00 37,22 37,22 100,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 5050502 310   62,10 37,22 59,9 37,22 59,9 -24,88 0,00 37,22 37,22 100,0 



Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот, детей оставшихся 
без попечения родителей 

10 04 5052102     4 075,50 2884,35 70,8 2884,35 70,8 -1191,16 0,00 2884,35 2884,35 100,0 

выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

10 04 5052102 817   4 075,50 2884,35 70,8 2884,35 70,8 -1191,16 0,00 2884,35 2884,35 100,0 

Обеспечение 
выпускников 
муниципальных 
образовательных 
учреждений из 
числасирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, 
единовременным 
денежным пособием, 
одеждой, обувью, мягким 
инвентарем и 
оборудованием 

10 04 6730202     83,00 21,50 25,9 21,50 14,6 -61,50 0,00 21,50 21,50 100,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 6730202 310   83,00 21,50 25,9 21,50 14,6 -61,50 0,00 21,50 21,50 100,0 

Закон Орловской области 

от 12.11.2008 года №832-

ОЗ "О социальной 

поддержке граждан, 

усыновивших 

(удочеривших) детей-

сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей" 

10 04 6740000     100,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

10 04 6740000 310   100,00 0,00 0,0 0,00 0,0 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06       887,20 431,20 48,6 416,30 46,9 -470,90 14,90 431,20 416,296 96,5 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 

10 06 5210000     887,20 431,20 48,6 416,30 46,9 -470,90 14,90 431,20 416,296 96,5 

Центральный аппарат 10 06 5210212 817   887,20 431,20 48,6 416,30 46,9 -470,90 14,90 431,20 416,296 96,5 

Физическая культура 
и спорт 

11         413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 



Физическая культура и 
спорт 

11 01       413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 

мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

11 01 5129700 013   413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

мероприятия в области 

физической культуры и 

спорта 

11 01 5129700 013   413,27 321,89 77,9 321,89 77,9 -91,38 0,00 321,89 321,89 100,0 

Средства массовой 
информации 

12         366,80 193,69 52,8 193,69 52,8 -173,11 0,00 193,70 193,69 100,0 

Телевидение и 
радиовещание 

12 01       366,80 193,69 52,8 193,69 52,8 -173,11 0,00 193,70 193,69 100,0 

Государственная 

поддержка средств 

массовой информации 

12 01 4530100 006   366,80 193,69 52,8 193,69 52,8 -173,11 0,00 193,70 193,69 100,0 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего долга и 
муниципального долга 

13 01       110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 

13 01 0650300     110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

13 01 0650300 720   110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Обслуживание 

муниципального долга 

Мценского района 

13 01 0650300 720   110,00 49,40 44,9 49,40 44,9 -60,60 0,00 49,40 49,40 100,0 

Межбюджетные 
трансферты 

14         23 530,50 14 407,84 61,2 14 347,49 61,0 -9183,01 60,35 14 126,38 14 347,50 101,6 

Финансовая помощь 
бюджетам других 
уровней 

14         23 530,50 14 407,84 61,2 14347,49 61,0 -9183,01 60,35 14126,38 14347,496 101,6 

Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
сельских поселений за 
счет средств 
областного бюджета 

14 01 5210201 008   11 026,00 5643,73 51,2 5643,73 51,2 -5382,27 0,00 5643,80 5643,73 100,0 



Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
сельских поселений за 
счет средств  бюджета 
района 

14 01 5160130 017   3 000,00 1941,66 64,7 1941,66 64,7 -1058,35 0,00 1941,7 1941,66 100,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

14 03 6000000 013   9 504,50 6822,46 71,8 6762,11 71,1 -2742,39 60,35 6540,88 6762,11 103,4 

Всего расходов           
256 

293,71 
136 725,80 53,3 

131 
030,12 

51,1 
-125 

263,59 
5 695,68 134 547,21 

131 
030,12 

97,4 



 
   Приложение 6  

   
к решению 
районного  

   Совета народных депутатов 

   №142 от 26 июля 2012г 
     

     

Распределение субвенций из Областного фонда компенсаций бюджетам сельских 
поселений  за 1полугодие 2012 года 

     

№ 
п/п 

Наименование 
 Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
поселений  

исполнение 1 
полугодие 2012 г 

% 
исполнения 

1 Алябьевское 1652,10 832,20 50 
2 Аникановское 797,70 403,90 51 
3 Башкатовское 749,10 379,50 51 
4 Воинское 1009,00 509,50 50 
5 Высокинское 909,00 515,87 57 
6 Карандаковское 952,10 481,00 51 
7 Подберезовское 1124,10 567,00 50 
8 Подмокринское 487,40 250,66 51 
9 Протасовское 501,90 258,48 52 

10 Сп.Лутовиновское 766,10 391,61 51 
11 Тельченское 61,50 35,50 58 
12 Чахинское 555,00 282,40 51 
13 Черемошенское 1461,00 736,10 50 
14 Отрадинское       

Итого: 11026,00 5643,73 51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Приложение 7 

    к решению районного 

    Совета народных депутатов 

    №142 от 26 июля 2012г 
     

     

Распределение дотации из районного фонда финансовой 
поддержки поселений за 1 полугодие 2012 г  

     

№ п/п Наименование 
 Дотация на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
поселений  2012г 

исполнение 1 
полугодие 2012г 

% исполнения 

1 Алябьевское 600,80 303,50 50,5 
2 Аникановское 196,70 100,40 51,0 
3 Башкатовское 267,70 153,90 57,5 
4 Воинское 350,10 285,50 81,5 
5 Высокинское 318,90 318,40 99,8 
6 Карандаковское 325,40 304,80 93,7 
7 Подберезовское 338,20 171,10 50,6 
8 Подмокринское       
9 Протасовское       

10 Сп.Лутовиновское       
11 Тельченское       
12 Чахинское 117,80 60,90 51,7 
13 Черемошенское 484,40 243,20 50,2 
14 Отрадинское       

Итого: 3000,00 1941,70 64,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение 8 

   к решению районного 

   Совета народных депутатов 

   №142 от 26 июля 2012г 
     

     

Распределение субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за 1 полугодие 2012 года 

     

№ п/п Наименование 

Субвенция на 
осуществление 
полномочий по 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

исполнение 1 
полугодие 2012г 

% исполнения 

1 Алябьевское 48,10 48,10 100,0 
2 Аникановское 27,90 27,90 100,0 
3 Башкатовское 25,10 25,10 100,0 
4 Воинское 59,50 59,50 100,0 
5 Высокинское 41,70 41,70 100,0 
6 Карандаковское 45,60 45,60 100,0 
7 Подберезовское 94,80 94,80 100,0 
8 Подмокринское 59,10 59,10 100,0 
9 Протасовское 57,60 57,60 100,0 

10 Сп.Лутовиновское 85,50 85,50 100,0 
11 Тельченское 92,90 92,90 100,0 
12 Чахинское 37,80 37,80 100,0 
13 Черемошенское 23,20 23,20 100,0 
14 Отрадинское 142,70 142,70 100,0 

Итого: 841,50 841,50 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    

                    

                    

                    

                    

 Распределение  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета района за 1 полугодие 2012 года 

                    

                 
тыс.р
уб. 

  

№ 
п/п 

Наименование 
сельского 
поселения 

итого 

Иные межбюджетные 
трансферты на расходы, 

связанные с выполнением 
других обязательств 

государства 

Иные межбюджетные 
трансферты на прочие 

мероприятия по 
благоустройству городских 

округов и поселений 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

строительство и 
содержание 

автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 

на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 

благоустройства 

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

выполнение функций 
бюджетными 

учреждениями 

    бюдже
т 

исполне
ние 1 
полугод 

% 
испол
нения 

бюджет 
исполне
ние 1 
полугод 

% 
исполне
ния 

бюджет 
исполне
ние 1 
полугод 

% 
испол
нения 

бюдже
т 

исполне
ние 1 
полугод 

% 
испол
нения 

бюджет 

испол
нение 
1 
полуг
од 

% 
испол
нения 

бюдже
т 

испол
нение 
1 
полуг
од 

% 
испол
нения 

1 Алябьевское 913,90 776,64 85,0 2,00 2,00 100,0 62,00 50,00 80,6 65,00 65,00 100,0 247,40 120,84 48,84 500,60 496,90 99,3 

2 Аникановское 849,40 525,48 61,9 1,00 1,00 100,0 81,50 75,45 92,6 86,60 86,62 100,0       362,90 148,80 41,0 

3 Башкатовское 596,91 621,84 104,2 1,00 1,00 100,0 89,70 136,83 152,5 70,00 65,00 92,9 22,20   0,00     0,0 

4 Воинское 768,90 607,50 79,0 2,00 2,00 100,0 86,000 99,30 115,5 371,70 342,00 92,0 49,20 49,20 100,00     0,0 

5 Высокинское 389,98 428,60 109,9 2,00 2,00 100,0 135,40 193,99 143,3 90,00 90,00 100,0         25,03 0,0 

6 Карандаковское 771,96 724,99 93,9 2,00 2,00 100,0 204,90 234,28 114,3 65,00 75,00 115,4       181,70 175,35 96,5 

7 Подберезовское 469,52 346,74 73,8 2,00 2,00 100,0 52,80 52,84 100,1 65,00 65,00 100,0 82,60 24,78 30,00 150,00 150,00 100,0 

8 Подмокринское 400,07 143,07 35,8 2,00 2,00 100,0 12,00   0,0 65,00 65,00 100,0           0,0 

9 Протасовское 508,20 513,06 101,0 2,00 2,00 100,0 186,20 311,06 167,1 120,00 65,00 54,2           0,0 

10 
Сп.Лутовиновско
е 

606,23 360,59 59,5 2,00 2,00 100,0 62,00 109,37 176,4 175,00 72,00 41,1       95,00 95,00 100,0 



11 Тельченское 
1011,7

9 
563,01 55,6 27,00 2,00 7,4 413,50 180,00 43,5 145,00 125,00 86,2 175,00 34,89 19,93   40,00 0,0 

12 Чахинское 618,10 508,68 82,3 1,00 1,00 100,0 92,90 205,78 221,5 65,00 65,00 100,0       289,20 171,90 59,4 

13 Черемошенское 
1197,5

1 
539,89 45,1 1,00 1,00 100,0 62,00 48,68 78,5 70,00 65,00 92,9       605,20 309,91 51,2 

14 Отрадинское 402,00 102,00 25,4 2,00 2,00 100,0 0,00                     0,0 

Итого: 
9504,4

6 
6762,11 71,1 49,00 24,00 49,0 1540,90 1697,57 110,2 

1453,3
0 

1245,62 85,7 576,40 229,71 39,85 
2184,6

0 
1612,8

9 
73,8 

 
 

 
         Приложение  9       

         к Решению районного       

         Совета народных депутатов       
         №142 от 26 июля 2012г      
                  

                  

                  

                  

Решение "О программе 
наказов избирателей 

депутатам Мценского 
районного Совета 

народных депутатов на 
2012 год" от 24.11.2011 

№67 

Мероприятия в области 
землепользования и 

землеустройства 

Иные межбюджетные 
трансферты на оказание 

социальной помощи 

Закон Орловской 
области"О наказах 

избирателей депутатам 
Орловской области Совета 
народных депутатов в на 
2012 год" от 26.01.2007 

№655-ОЗ 

Иные межбюджетные 
трансферты (Резервный 

фонд) 

Иные межбюджетные 
трансферты 

бюдже
т 

исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

бюдже
т 

исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

бюдже
т 

исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

бюджет 
исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

бюдж
ет 

исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

бюдж
ет 

исполнен
ие 1 
полугод 

% 
исполнен
ия 

      26,90 26,90 100,0 10,00 10,00 100,0     0,0   5,00         
100,0   0,0 17,40 17,40 100,0     0,0 200,0 191,22 95,6   5,00         



0 0 
100,0

0 
100,00 100,0 14,01 14,01 100,0     0,0 

300,0
0 

300,00 100,0   5,00         

150,0
0 

50,00 33,3     0,0 10,00 10,00 0,0 
100,0

0 
50,00 50,0   5,00         

100,0
0 

50,00 50,0 2,58 2,58 100,0     0,0     0,0   5,00   
60,0

0 
60,00 100,0 

100,0
0 

100,00 100,0 18,36 18,36 100,0     0,0 
200,0

0 
115,00 57,5   5,00         

100,0
0 

30,00 30,0 17,12 17,12 100,0     0,0     0,0   5,00         

150,0
0 

  0,0 15,20 15,20 100,0 25,00 25,00 100,0 
100,0

0 
  0,0 

30,8
7 

35,87 116,2       

100,0
0 

30,00 30,0     0,0     0,0 
100,0

0 
100,00 100,0   5,00         

200,0
0 

30,00 15,0 22,23 22,23 100,0 50,00 25,00 50,0     0,0   5,00         

200,0
0 

124,84 62,4 20,62 20,62 100,0 30,67 30,67 100,0     0,0   5,00         

100,0
0 

40,00 40,0 20,00 20,00 0,0     0,0 50,00   0,0   5,00         

100,0
0 

100,00 100,0 10,31 10,31 100,0     0,0 
349,0

0 
  0,0   5,00         

300,0
0 

  0,0     0,0     0,0 
100,0

0 
100,00 100,0             

1800,
0 

654,84 36,4 
184,7

2 
184,71 100,0 

125,6
7 

100,67 80,1 
1499,

00 
856,22 57,1 

30,8
7 

95,87 310,6 
60,0

0 
60,00 100,0 



 
   Приложение 10 
   к Решению районного 
   Совета народных депутатов 
   №142 от 26 июля 2012г 
     
     
     

ОТЧЕТ 

о предоставлении и погашении бюджетных кредитов  за 1 полугодие 2012 года 

    руб. 

Наименование  хозяйств Сальдо на 
01.01.12г. 

Получено  Возвращено Сальдо на 
01.04.12г. 

1 5       
КХ "Белые росы"       0 
МУП ЖЭУ д.Жилино 0     0 
МУП "Теплогаз" 0     0 
МУП "Служба заказчика" 0     0 
МУП  ЖЭУ "Тельчье" 0     0 
СППК "Ильково" 111000     111000 
Администрация Подмокринского 
сельского поселения 

0 

    0 
СПОК "Лана"       0 
СПССК "Люкс" 0     0 
СПССК "Ассорти"       0 
Итого 111000 0 0 111000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 11 
 к Решению районного 
 Совета народных депутатов 
  №142 от 26 июля 2012г 
   

Сведения о численности муниципальных и технических служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений и о затратах на их содержание за 1 полугодие  2012г 

   

  
численность, 

чел. 
финансирование на 
1.07.2012г., тыс.руб. 

Администрация района  53 8118,09 

Администрация района (аппарат) 47 7465,83 

ЗАГС 2 227,96 

Комиссия по делам несовершеннолетних 1 111,80 

Административная комиссия 1 108,20 

Полномочия по трудовым отношениям 1 114,10 

менеджер по опеке и попечительству 1 90,20 

      

Мценский районный Совет народных депутатов 4 1195,47 

      

Финансовый отдел  8 1096,46 

      

Отдел сельского хозяйства и продовольствия 12 1745,61 

      

Отдел общего образования 17 1937,65 

аппарат 14 1596,65 

менеджеры по опеке и попечительству 3 341,00 

      

Отдел культуры 3 336,28 

      

Отдел здравоохранения 5 250,88 

      

Управление по муниципальному имуществу 8 1068,58 

      

итого по органам управления 110 15749,02 

      

РООО (школы) 529 54670,20 

МОУ "Центр дополнительного образования" 28 1791,03 

МОУ ДЮСШ 11 1088,67 

МОУ "ЦПМСС" 8 695,65 

МОУ ДШИ 18 1731,66 

      

итого образование 594 59977,20 

      

МУ МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ 30 2372,87 

      

МУ Мценская межпоселенческая районная библиотека 26 1712,18 

      

централизованная бухгалтерия отдела культуры 2 217,32 



      

итого культура 58 4302,37 

      

всего по учреждениям 652 64279,57 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26 июля 2012 года № 234 
 
О Решении «О внесении изменений и  
дополнений в Решение Мценского  
районного Совета народных депутатов  
от 14.12.2011 № 71 «О бюджете  
Мценского района на 2012 год и на плановый  
период  2013 и 2014 годов» 
 
 
 

На основании Постановления Мценского районного Совета народных депутатов от 
25.11.2005 №361 «О положении «О порядке заключения соглашений о передаче 
полномочий по решению вопросов местного значения», Решения Мценского районного 
Совета народных депутатов от 24.11.2011 №64 «О Положении «О бюджетном процессе в 
Мценском районе» Мценский районный Совет народных депутатов 

 
ПОСТАНОВИЛ: 

1. Принять Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Мценского 
районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете Мценского района 
на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов». 

2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания, 
обнародования на официальном сайте Администрации Мценского района и 
опубликования в газете «Мценский край». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и экономическим вопросам Мценского районного Совета народных 
депутатов. 
 
 

Председатель Мценского районного  
Совета народных депутатов 

В.В. Рубцов   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ 
О внесении изменений и дополнений в 
Решение Мценского районного Совета  
народных депутатов от 14.12.2011 №71 
«О бюджете Мценского района на 2012 год и  
на плановый период  2013 и 2014 годов» 
 

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 26 июля 2012г. 
 
 Внести в Решение Мценского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011  №71 «О 
бюджете Мценского района Орловской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 
годов» следующие изменения: 

1. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Мценского района  на 2012 год: 
1) общий объем доходов бюджета района в сумме 248988,97 тыс. руб.; 
2) общий объем расходов бюджета района в сумме 258013,04 тыс. руб.; 
3) источники финансирования дефицита бюджета Мценского района на 2012 год согласно 

приложению 1 к настоящему Решению». 
2. Приложение 8 «Поступление доходов в бюджет Мценского района на 2012 год» к 

Решению Мценского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете 
Мценского района Орловской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

3. Приложение 10 «Распределение расходов бюджета Мценского района на 2012 год по 
разделам и подразделам классификации расходов» к Решению Мценского районного Совета 
народных депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете Мценского района Орловской области на 
2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Решению. 

4. Приложение 12 «Распределение расходов из бюджета Мценского района на 2012 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов» к 
Решению Мценского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете 
Мценского района Орловской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

5. Приложение 14 «Ведомственная структура бюджета Мценского района на 2012 год» к 
Решению Мценского районного Совета народных депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете 
Мценского района Орловской области на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

6. Приложение 24 «Распределение безвозмездных поступлений бюджетам сельских 
поселений из бюджета района на 2012 год» к Решению Мценского районного Совета народных 
депутатов от 14.12.2011 №71 «О бюджете Мценского района Орловской области на 2012 год и на 
плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему Решению. 

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте 
Администрации Мценского района и подлежит опубликованию в газете «Мценский край». 

 
Председатель районного                                                                                  Глава Мценского района 
Совета народных депутатов                                                                             И.А. Грачёв 
В.В. Рубцов                                                                                                        г. Мценск 
                                                                                                                            26 июля 2012г. 

                                                                                            № 143 



  Приложение  1  

  к решению районного 

  Совета народных депутатов 

  № 143 от 26 июля 2012г. 

     
     

Источники финансирования дефицита бюджета Мценского района на 2012 год 
            

Код Наименование показателя 
план поправки 

уточненный 
план 

       

  
Источники финансирования дефицита 
бюджета 9024,1 0,0 9024,1 

       

00001000000000000000 Изменение остатков средств 5024,1 0,0 5024,1        
00001050200000000500 Увеличение остатков средств бюджета -251269,7 -1719,3 -252989,0        

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -251269,7 -1719,3 -252989,0 

       

00001050201050000510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов муниципальных 
районов -251269,7 -1719,3 -252989,0 

       

00001050000000000600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 256293,7 1719,3 258013,0 

       

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 256293,7 1719,3 258013,0 

       

00001050201050000610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 256293,7 1719,3 258013,0 

       

00001000000000000000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 4000,00   4000,00 

       

00001030000000000700 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 4000,00   4000,00 

       

00001030000050000710 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 4000,00   4000,00 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение  2  

  к решению районного  

  Совета народных депутатов 

  № 143 от 26 июля 2012г.   

       

Поступление доходов в бюджет Мценского района на 2012 год     

          

Код   

план план поправки 
уточненный 

план 

 

10000000000000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   64422,46 1719,328 66141,78 
 

11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОСТВЕННОСТИ   9464,80 524,3 9989,10 

 

11105013100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков   1818,30 524,3 2342,60 

 

11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   3921,66 1195,028 5116,68 

 

11406014100000430 
Доходы от реализации земельных участков, находящихся в 
государственной собственности    581,50 133,6 715,10 

 

11406025050000430 
доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов   2502,16 1061,4282 3563,58 

 

  ВСЕГО ДОХОДОВ   247269,65 1719,33 248988,97  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение  3    

   к решению районного    

   Совета народных депутатов   

   № 143 от 26 июля 2012г. 

        
Распределение расходов  бюджета Мценского района на 2012 год 

 по разделам и подразделам классификации расходов      

        

Наименование Рз ПР план поправки 
уточненный 

план 
  

Общегосударственные вопросы 01   28 463,21 -65,00 28 398,21   
Резервные фонды 01 11 169,13 -65,00 104,13   
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   14 811,10 500,00 15 311,10   
Коммунальное хозяйство 05 02 10 285,55 500,00 10 785,55   
Образование 07   145 609,65 -18,44 145 591,21   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 2 183,78 -18,44 2 165,34   
Социальная политика 10   16 232,14 -10,00 16 222,14   

Социальное обеспечение населения 10 03 9 998,22 -10,00 9 988,22   
Физическая культура и спорт 11   413,27 -28,95 384,32   

Физическая культура и спорт 11 01 413,27 -28,95 384,32   
Межбюджетные трансферты 14   23 530,50 1341,72 24 872,22   
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

14 03 
9 504,50 1341,72 10 846,22   

ВСЕГО расходов 0 0 256 293,71 1719,33 258 013,04   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Приложение  4  
      к решению районного 
      Совета народных депутатов 
      № 143 от 26 июля 2012г. 

          

Распределение расходов из  бюджета Мценского района на 2012 год  
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 

расходов 
   

          

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР ист план поправки 
уточненный 

план 
 

Общегосударственные вопросы 01         28463,21 -65,00 28398,21  

Резервные фонды 01 11       169,13 -65,00 104,13  

Резервные фонды 01 11 0700000     169,13 -65,00 104,13  

Резервные фонды органов 
исполнительной власти 
муниципальных образований 

01 11 0700401 870   169,13 -65,00 104,13  

средства района 01 11 0700401 870   169,13 -65,00 104,13  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         14811,10 500,00 15311,10  

Коммунальное хозяйство 05 02       10285,55 500,00 10785,55  

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства  

05 02 3400702     4700,00 500,00 5200,00  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

05 02 3400702     4700,00 500,00 5200,00  

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 

05 02 3400702 817   4700,00 500,00 5200,00  

Образование 07         145609,65 -18,44 145591,21  

Общее образование 07 02       139472,92 0,00 139472,92  

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 

07 02 4210000     32482,28 0,00 32482,28  

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

07 02 4219900 611   25524,38 -442,50 25081,88  

средства района 07 02 4219900 611   25524,38 -442,50 25081,88  

Модернизация региональных систем 
общего образования 

07 02 4362100     4500,00 442,50 4942,50  

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

07 02 4362100 611   0,00 442,50 442,50  

федеральные средства 07 02 4362100 611   0,00 442,50 442,50  

Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 

07 02 4230000     7612,52 0,00 7612,52  



Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

07 02 4239900 611   7589,42 -86,73 7502,69  

средства района 07 02 4239900 611   7589,42 -86,73 7502,69  

Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

07 02 4239900 612   23,10 86,73 109,83  

средства района 07 02 4239900 612   23,10 86,73 109,83  

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

07 07 4300000     2183,78 -18,44 2165,34  

Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 

07 07 4310000     90,00 -18,44 71,56  

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 

07 07 4310100 817   90,00 -18,44 71,56  

Выполнение функций органами 
местного самоуправления 

07 07 4310100 817   90,00 -18,44 71,56  

средства района 07 07 4310100 817   90,00 -18,44 71,56  

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

07 07 4320000     2093,78 0 2093,78  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд 

07 07 4320200 244   1252,41 -1036,2 216,21  

средства района 07 07 4320200 244   1252,41 -1036,2 216,21  

Субсидии бюджетным учреждениям  
на финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

07 07 4320200 611   123,08 1036,2 1159,28  

средства района 07 07 4320200 611   123,08 1036,2 1159,28  

Социальная политика 10         16232,14 -10,00 16222,14  

Социальное обеспечение населения 10 03       5087,59 -10,00 5077,59  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

10 03 5058600 320   174,33 -10,00 164,33  

средства района 10 03 5058600 320   174,33 -10,00 164,33  

Физическая культура и спорт 11         413,27 -28,95 384,32  

Физическая культура и спорт 11 01       413,27 -28,95 384,32  

мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры 

11 01 5129700     413,27 -28,95 384,32  

выполнение функций органами 
местного самоуправления 

11 01 5129700 817   413,27 -28,95 384,32  

средства района 11 01 5129700 817   413,27 -28,95 384,32  

Межбюджетные трансферты 14         23530,50 1341,72 24872,22  

Финансовая помощь бюджетам 
других уровней 

14         23530,50 1341,72 24872,22  

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03 6800000 013   7896,50 1341,72 9238,22  

Всего расходов           256293,71 1719,33 258013,04  

 
 
 
 
 



       Приложение № 5  

       к решению районного  

       Совета народных депутатов 

       № 143 от 26 июля 2012г. 

          

Ведомственная структура расходов бюджета Мценского района на 2012 год    

     

Наименование 
Код 

главы 
Рз ПР ЦСР ВР ист план год поправки 

уточненный 
план 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО 
РАЙОНА 

003           25429,71 -112,39 25317,32 

Общегосударственные вопросы 003 01         18843,99 -65,00 18778,99 

Резервный фонд 003 01 11       169,13 -65,00 104,13 

Резервные фонды 003 01 11 0700000     169,13 -65,00 104,13 

Резервные фонды органов исполнительной 
власти муниципальных образований 

003 01 11 0700401 817   169,13 -65,00 104,13 

средства района 003 01 11 0700401 817   169,13 -65,00 104,13 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

003 07 07       90,00 -18,44 71,56 

Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 

003 07 07 4310000     90,00 -18,44 71,56 

проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
003 07 07 4310100     90,00 -18,44 71,56 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

003 07 07 4310100 817   90,00 -18,44 71,56 

средства района 003 07 07 4310100 817   90,00 -18,44 71,56 

Физическая культура и спорт 003 11         413,27 -28,95 384,32 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
003 11 01 5129700 817   413,27 -28,95 384,32 

выполнение функций органами местного 
самоуправления 

003 11 01 5129700 817   413,27 -28,95 384,32 

средства района 003 11 01 5129700 817   413,27 -28,95 384,32 

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ МЦЕНСКОГО 
РАЙОНА 

817           33125,17 1331,72 34456,89 

Социальная помощь 817 10 03       174,33 -10,00 164,33 

Оказание других видов социальной 
помощи 

817 10 03 5058600     174,33 -10,00 164,33 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 

817 10 03 5058600 320   174,33 -10,00 164,33 

средства района 817 10 03 5058600 320   174,33 -10,00 164,33 

Межбюджетные трансферты 817 14         23530,50 1341,72 24872,22 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

817 14 03 6800000 013   7896,49 1341,72 9238,21 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 
817 14 03 6800201 013   2184,63 234,15 2418,78 

Мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
817 14 03 6800202 013   1540,86 961,1 2501,96 

Мероприятия в области социальной 

политики 
817 14 03 6800204 013   125,67 10,00 135,67 

Прочие межбюджетные трансферты 

(Резервный фонд) 
817 14 03 6800205 013   30,87 65,00 95,87 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
817 14 03 6800206 013   0,00 37,47 37,47 



Мероприятия по строительству и 

содержанию автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

817 14 03 6800207 013   1453,34 34,00 1487,34 

 УПРАЛЕНИЕ ПО  
МУНИЦИПАЛЬНОМУ  ИМУЩЕСТВУ 

163           31395,54 500,00 31895,54 

Жилищно-коммунальное хозяйство 163 05         10129,41 500,00 10629,41 

Коммунальное хозяйство 163 05 02       10129,41 500,00 10629,41 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства  

163 05 02 3400702     4700,00 500,00 5200,00 

Выполнение функций органами местного 
самоуправления 

163 05 02 3400702     4700,00 500,00 5200,00 

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 

163 05 02 3400702 817   4700,00 500,00 5200,00 

средства района 163 05 02 3400702 817   4700,00 500,00 5200,00 

ОТДЕЛ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 075           148726,63 0,00 148726,63 

Образование 075 07         142460,56 0,00 142460,56 

Школы, школы-детсады, школы 
начальные, неполные средние и средние 

075 07 02       41117,80 0,00 41117,80 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

075 07 02 4219900 611   25524,38 -442,50 25081,88 

средства района 075 07 02 4219900 611   25524,38 -442,50 25081,88 

Модернизация региональных систем 
общего образования 

075 07 02 4362100     4500,00 442,50 4942,50 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

075 07 02 4362100 611   0,00 442,50 442,50 

средства района 075 07 02 4362100 611   0,00 442,50 442,50 

МОУ ДЮКПФ 075 07 02 4239902     1681,15 0,00 1681,15 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

075 07 02 4239902 611   1678,75 -86,73 1592,02 

средства района 075 07 02 4239902 611   1678,75 -86,73 1592,02 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 

075 07 02 4239902 612   2,40 86,73 89,13 

средства района 075 07 02 4239902 612   2,40 86,73 89,13 

Молодежная политика и оздоровление 
детей 

075 07 07       2093,78 0,00 2093,78 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 

075 07 07 4320000     2093,78 0,00 2093,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

075 07 07 4320200 244   1252,41 -1036,20 216,21 

средства района 075 07 07 4320200 244   1252,41 -1036,20 216,21 

Субсидии бюджетным учреждениям  на 
финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) 

075 07 07 4320200 611   123,08 1036,20 1159,28 

средства района 075 07 07 4320200 611   123,08 1036,20 1159,28 

ИТОГО РАСХОДОВ             256293,71 1719,33 258013,04 

 



            Приложение 6    

                 к решению районного    

                 

Совета народных 
депутатов от    

                 № 143 от 26 июля 2012г.    

                       

Распределение безвозмездных поступлений бюджетам сельских поселений из бюджета района на 2012 год 

   

                       

                       

№ 
п/п 

Наименование 
сельского 
поселения 

итого 
Выполнение функций 

бюджетными 
учреждениями 

Прочие 
межбюджетные 

трансферты 
(Резервный фонд) 

Мероприятия в области 
социальной политики 

Мероприятия по 
строительству и 

содержанию 
автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 
на них в границах 

городских округов и 
поселений в рамках 

благоустройства 

Мероприятия по 
благоустройству 

городских округов и 
поселений 

Мероприятия в 
области 

физической 
культуры и 

спорта 

    план 
попра

вки 

уточн
енный 
план 

план 
попра

вки 

уточн
енный 
план 

пла
н 

попра
вки 

уточн
енный 
план 

план 
попр
авки 

уточнен
ный 
план 

план 
попра

вки 

уточнен
ный 
план 

план 
попра

вки 

уточн
енный 
план 

пла
н 

поп
рав
ки 

уто
чне
нны

й 
пла
н 

1 Алябьевское 913,93 35,00 948,93 500,60 30,00 530,60 0,00 5,00 5,00 10,00   10,00 65,00   65,00 62,01   62,01 0,00   0,00 

2 Аникановское 849,37 5,00 854,37 362,90   362,90 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 86,62   86,62 81,45   81,45 0,00   0,00 

3 Башкатовское 596,91 57,30 654,21 0,00   0,00 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 70,00   70,00 89,70 52,30 142,00 0,00   0,00 

4 Воинское 768,93 
195,5

5 964,48 0,00   0,00 0,00 5,00 5,00 10,00   10,00 371,72 10,00 381,72 86,01 
180,5

5 266,56 0,00   0,00 

5 Высокинское 389,97 
314,0

5 704,02 0,00   0,00 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 90,00 14,00 104,00 135,39 
276,0

2 411,41 0,00 
19,0

3 
19,0

3 

6 
Карандаковско
е 771,96 

250,7
0 

1022,6
7 181,70 

180,0
0 361,70 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 65,00 10,00 75,00 204,90 55,70 260,61 0,00   0,00 

7 
Подберезовско
е 469,52 5,00 474,52 150,00   150,00 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 65,00   65,00 52,80   52,80 0,00   0,00 



8 Подмокринское 400,08 5,00 405,08 0,00   0,00 
30,8

7 5,00 35,87 25,00   25,00 65,00   65,00 12,01   12,01 0,00   0,00 

9 Протасовское 508,23 
148,3

3 656,56 0,00   0,00 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 120,00   120,00 186,23 
124,8

9 311,12 0,00 
18,4

4 
18,4

4 

10 
Сп.Лутовиновс
кое 606,24 86,75 692,99 95,00   95,00 0,00 5,00 5,00 50,00   50,00 175,00   175,00 62,01 81,75 143,76 0,00   0,00 

11 Тельченское 
1011,7

6 56,70 
1068,4

6 0,00 24,15 24,15 0,00 5,00 5,00 30,67   30,67 145,00   145,00 413,49 27,55 441,04 0,00   0,00 

12 Чахинское 618,09 
170,4

9 788,59 289,23   289,23 0,00 5,00 5,00 0,00 
10,0

0 10,00 65,00   65,00 92,86 
155,4

9 248,35 0,00   0,00 

13 Черемошенское 
1197,5

2 11,84 
1209,3

6 605,20   605,20 0,00 5,00 5,00 0,00   0,00 70,00   70,00 62,01 6,84 68,85 0,00   0,00 
14 Отрадинское 402,00 0,00 402,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 0,00   0,00 

Ито
го:   

9504,5
0 

1341,
72 

10846,
22 

2184,6
3 

234,1
5 

2418,7
8 

30,8
7 65,00 95,87 

125,6
7 

10,0
0 135,67 

1453,3
4 34,00 1487,34 

1540,8
6 

961,1
0 

2501,9
6 0,00 

37,4
7 

37,4
7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 июля 2012 года № 239 

 

О Решении «О порядке предоставления  
единовременной выплаты на ремонт жилых помещений,  
закрепленных на правах собственности за детьми-сиротами  
и детьми, оставшимися без попечения родителей,  
а также лицами из их числа»  
  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210–ФЗ                      

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 

реализации Закона Орловской области от 22.08.2005 № 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в 

Орловской области», на основании Закона Орловской области от 06.12.2007 № 732-ОЗ         

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Орловской области в сфере опеки и попечительства», Решения Мценского 

районного Совета народных депутатов от  20.02.2009 № 275 «О порядке принятия и 

осуществления муниципальным образованием Мценский район отдельных государственных 

полномочий Орловской области в сфере опеки и попечительства» Мценский районный Совет 

народных депутатов 

 

ПОСТАНОВИЛ: 

 

  1. Принять Решение «О порядке предоставления единовременной выплаты на ремонт 

жилых помещений, закрепленных на правах собственности за детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей, а также лицами из их числа». 

  2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и 

опубликования.  

  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на комиссию по 

вопросам социальной политики и комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам. 

 

 

 

Председатель районного Совета                   

народных депутатов                   

В. В. Рубцов 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
О порядке предоставления  
единовременной выплаты на ремонт жилых помещений,  
закрепленных на правах собственности за детьми-сиротами  
и детьми, оставшимися без попечения родителей,  
а также лицами из их числа   
 

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 26 июля 2012 года 

 

1. Общие положения 
 

1. Настоящее Решение принимается в целях реализации Закона Орловской области от 

22.08.2005 № 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской области», на основании Закона 

Орловской области от 06.12.2007 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями Орловской области в сфере опеки и 

попечительства», Решения Мценского районного Совета народных депутатов от  20.02.2009 

№ 275 «О порядке принятия и осуществления муниципальным образованием Мценский 

район отдельных государственных полномочий Орловской области в сфере опеки и 

попечительства». 

2. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицами из их 

числа (далее - получатель), по окончании их пребывания в образовательных и иных 

учреждениях, в том числе в учреждениях социального обслуживания, в приемных семьях 

при прекращении опеки (попечительства), а также по окончании службы в Вооруженных 

Силах Российской Федерации или по возвращении из учреждений, исполняющих наказание в 

виде лишения свободы, предоставляется единовременная выплата на ремонт жилого 

помещения, закрепленного на правах собственности (единовременная выплата). 

3. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, единовременная выплата 

предоставляется с учетом соблюдения условий, установленных ст.ст. 18.6., 18.7. Закона 

Орловской области от 22.08.2005 № 529-ОЗ «О гарантиях прав ребенка в Орловской 

области». 

 

2. Порядок предоставления и основания отказа в предоставлении единовременной 
выплаты на ремонт жилых помещений, закрепленных на правах собственности 

за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 
а также лицами из их числа 

1. Единовременная выплата предоставляется при наличии у получателей регистрации 

по месту жительства в указанном жилом помещении, расположенном на территории 

Мценского района: 

1) квартире в многоквартирном жилом доме, требующей проведения ремонта с заменой 

оконных блоков, дверей, ремонта внутридомовых инженерных систем электро-,                    

тепло-, газо- и водоснабжения и водоотведения, ремонта стен, полов и потолка, ремонта 

газового и сантехнического оборудования; 

2) жилом доме индивидуальной застройки, требующем проведения ремонта кровли с 

частичной заменой деревянных конструкций, ремонта фундаментов и стен, ремонта с 

заменой оконных блоков, дверей, ремонта внутридомовых инженерных систем электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения и водоотведения, ремонта стен, полов и потолка, ремонта 



газового и сантехнического оборудования. 

2. Для получения единовременной выплаты получатель подает в отдел общего 

образования администрации Мценского района (далее - отдел общего образования) в 

обязательном порядке самостоятельно заявление о предоставлении единовременной выплаты 

с указанием реквизитов банковского счета, открытого в кредитной организации для 

перечисления единовременной выплаты. 

К заявлению прикладываются следующие документы: 

- копия документа, удостоверяющего личность; 

- копии документов, подтверждающие статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося 

без попечения родителей; 

- копия документа, подтверждающего регистрацию получателя по месту жительства в 

указанном жилом помещении; 

- справка о составе семьи; 

Перечень документов, которые предоставляются по личной инициативе получателя:  

- копия документа, подтверждающего право собственности получателя на закрепленное 

жилое помещение. 

3. Отдел общего образования в 15-дневный срок со дня обращения рассматривает 

представленные документы и проводит комиссионное обследование жилищных условий.                      

Состав комиссии по обследованию жилищных условий  утверждается распоряжением 

администрации Мценского района. 

 По результатам комиссионного обследования жилого помещения, в течение 5 (пяти) 

рабочих дней со дня обследования составляется акт, на основании которого принимается 

решение о назначении (об отказе в назначении) единовременной выплаты. 

 Решение о размере единовременной выплаты принимается в течение следующих 10 

(десяти) рабочих дней на основании предварительной стоимости ремонтных работ, 

рассчитанной и представленной специализированными организациями на оказание услуг по 

ремонту жилого помещения. 

Максимальный размер единовременной выплаты составляет 50 тысяч рублей. В случае 

несогласия с результатами обследования жилищных условий получатель вправе осуществить 

независимую оценку стоимости ремонта в соответствии с федеральным законодательством. 

Назначение единовременной выплаты осуществляется на основании приказа отдела 

общего образования администрации Мценского района. 

4. Основаниями для отказа в назначении единовременной выплаты  являются: 

- отсутствие регистрации в жилом помещении; 

- признание органами опеки и попечительства жилого помещения не требующим 

ремонта; 

- проживание в жилом помещении других членов семьи получателя; 

- отсутствие права собственности на жилое помещение; 

- отсутствие статуса ребенка-сироты и ребенка, оставшегося без попечения родителя. 

Письменное уведомление об отказе в назначении единовременной выплаты в течение          

3 (трех) рабочих дней со дня принятия данного решения направляется получателю.  

Решение об отказе в назначении единовременной выплаты может быть обжаловано 

получателем в порядке, установленном действующим законодательством. 

 

 

3. Полномочия структурных подразделений администрации Мценского района  
по вопросу предоставления единовременной выплаты 

3.1. Отдел общего образования: 

-   формирует списки получателей единовременных выплат; 

- ведет мониторинг потребности граждан, указанной категории в получении 

единовременных выплат; 

-   ведет прием заявлений на предоставление единовременных выплат, формирует дела 



получателей; 

-  проводит организационную работу по подготовке и организации комиссионного 

обследования жилых помещений; 

-  в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения, уведомляет получателя о 

назначении или об отказе в назначении единовременной выплаты; 

         - в течение 10 (десяти) рабочих дней оказывает содействие получателю (при 

необходимости) в заключении предварительного договора со специализированными 

организациями на оказание услуг по ремонту жилого помещения; 

-   готовит проект приказа о назначении единовременной выплаты; 

- направляет заявку в Департамент образования, молодежной политики и спора 

Орловской области о потребности в денежных средствах и информирует об этом финансовый 

отдел администрации Мценского района;  

- перечисляет денежные средства на банковский счет получателя, открытый в кредитной 

организации при предоставлении документов подтверждающих расходы. 

 

3.2. Финансовый отдел администрации Мценского района: 

-  перечисляет денежные средства, поступившие из областного бюджета, отделу общего 

образования администрации Мценского района; 

-  осуществляет контроль за перечислением денежных средств на банковский счет 

получателя. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте 

администрации Мценского района. 

 

 

Председатель                                                                                           Глава Мценского района 

районного Совета                                                                                   И. А. Грачёв 

народных депутатов                                                                               г. Мценск 

В. В. Рубцов                                                                                            26 июля 2012 г.   

                                                                                                                 № 146 

                                                                                                                

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 июля 2012 года №242 
 
О внесении изменений в постановление  

Мценского районного Совета  

народных депутатов от 20.11.2009 № 473  

«О Регламенте Мценского районного Совета  

народных депутатов»   

 

 
В целях приведения Регламента Мценского районного Совета народных депутатов 

в соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу Мценского 
района, повышения эффективности работы Мценского районного Совета народных 
депутатов  Мценский районный Совет народных депутатов 

 
ПОСТАНОВИЛ:  
  

 1. Внести следующие изменения в постановление Мценского районного Совета 
народных депутатов от 20.11.2009 № 473 «О Регламенте Мценского районного Совета 
народных депутатов»: 
 
 1.1. абзац 5 части 11 раздела VII изложить в следующей редакции: 

«Информация о созыве районного Совета и его повестке публикуется в газете 
«Мценский край» или размещается на официальном сайте администрации Мценского 
района не позднее, чем за три дня до проведения заседания»; 

 
1.2. часть 18 раздела VII после слов «а также» дополнить словами «размещаются на 

официальном сайте администрации Мценского района и»; 
  
 1.3. в абзаце первом части 29 раздела VII слова «не менее двух третей от 
избранного числа депутатов Совета» заменить словами «не менее двух третей голосов от 
установленной численности депутатов районного Совета»; 
  
 1.4. в абзаце втором части 29 раздела VII слова «большинством голосов от 
избранного числа депутатов» заменить словами «большинством голосов от установленной 
численности депутатов»; 
  
 1.5. абзац  первый части 32.2 раздела VII заменить абзацами в следующей 
редакции: 

«Принятое районным Советом решение нормативного характера, затрагивающее 
права, свободы и обязанности человека и гражданина, направляется главе района для 
подписания и опубликования (обнародования) в течение десяти дней сопроводительным 
письмом председателя районного Совета о подписании решения вместе с проектами 
сопроводительных писем главы района о направлении подписанного решения в районный 



Совет и об опубликовании решения (в установленных Уставом района случаях)  в 
средство массовой информации.  

Решение о принятии Устава района (изменения в Устав района) направляется главе 
района для подписания и направления на государственную регистрацию. Формирование 
пакета документов для государственной регистрации и направление документов на 
государственную регистрацию осуществляется лицом, уполномоченным главой района»; 
  
 1.6. часть 32.2 раздела VII дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Нормативный правовой акт, подписанный главой района, после поступления в 
районный Совет, регистрируется в течение одного рабочего дня. Рассылка правовых актов 
районного Совета осуществляется в порядке, определенном постановлением председателя 
районного Совета народных депутатов. 

Подписанное главой района письмо об опубликовании нормативного правового акта 
и сформированные районным Советом соответствующие приложения передаются в 
средство массовой информации, определенное Уставом района для официального 
опубликования нормативных правовых актов Мценского района»; 
  
 1.7. дополнить разделом «VIII.I ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЬНЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ» следующего содержания: 
 «1. Районный Совет самостоятельно, а также через Контрольную ревизионную 
комиссию и иные создаваемые им органы осуществляет контроль за: 
 1) соблюдением и исполнением решений и постановлений районного Совета; 
 2) исполнением бюджета района; 
 3) выполнением программ социально-экономического развития района; 
 4) соблюдением установленного порядка управления и распоряжения 
муниципальной собственностью района;   

   5) исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 
местного самоуправления района полномочий по решению вопросов местного значения. 
 2. Контрольные полномочия районного Совета осуществляются им в следующих 
формах: 
 1) направление депутатских запросов; 
 2) проведение депутатской проверки; 
 3) заслушивание отчетов. 
 По указанным формам контроля районный Совет вправе запрашивать информации 
у должностных лиц органов местного самоуправления по вопросам, входящим в их 
компетенцию. 
 3. Направление депутатских запросов осуществляются районным Советом в 
порядке, предусмотренном частью 31 раздела VII настоящего Регламента. 
 4. Проведение депутатской проверки осуществляется по инициативе председателя 
районного Совета, депутатских комиссий, группы депутатов районного Совета в 
количестве не менее одной трети от установленного числа депутатов в пределах 
компетенции районного Совета и с учетом требований законодательства. 
 Депутатская проверка назначается распоряжением председателя районного Совета. 
Для проведения проверки образуется депутатская комиссия. К работе комиссии могут 
привлекаться должностные лица органов местного самоуправления района по 
согласованию с руководителями указанных органов. 
 По итогам депутатской проверки комиссия представляет на рассмотрение 
районного Совета заключение. По результатам рассмотрения заключения районный Совет 
принимает постановление. Постановление районного Совета принимается большинством 
голосов от числа избранных депутатов. 
 5. Районный Совет ежегодно заслушивает отчет главы района о результатах 
деятельности администрации района. 



   В целях предварительного ознакомления депутатов районного Совета с 
результатами деятельности администрации района не позднее, чем за семь дней до 
заслушивания отчета главы района проводятся расширенные заседания всех комиссий, на 
которых уполномоченные главой района должностные лица докладывают об итогах 
деятельности администрации района, в том числе по вопросам, поставленным районным 
Советом и входящим в его компетенцию.  

   По итогам предварительного ознакомления с результатами деятельности 
администрации района каждая комиссия принимает решение о принятии к сведению 
отчета в соответствующей её компетенции сфере деятельности. В указанном решении 
комиссия вправе поставить вопросы, на которые предлагает ответить главе района при его 
отчете на заседании районного Совета. 

  Отчет главы района заслушивается на заседании районного Совета с  участием 
руководителей структурных подразделений администрации района.   
 По итогам рассмотрения отчета  районный Совет большинством голосов от числа 
избранных депутатов принимает постановление районного Совета. 
 6. Наряду с отчетом главы района районный Совет  также заслушивает отчеты 
должностных лиц местного самоуправления района: 

   1) об исполнении бюджета района за соответствующий год; 
  2) о выполнении программы социально-экономического развития района и иных 
программ, утвержденных решением районного Совета; 
 3) о решении вопросов местного значения, переданных отдельных 
государственных полномочий; 

   4) о деятельности Контрольной ревизионной комиссии района за прошедший год. 
 Совет вправе заслушивать указанные в настоящей части отчеты за иные периоды 
по инициативе главы района, депутатов районного Совета. 

   Районный Совет вправе также заслушивать отчеты, доклады, информацию по 
решению вопросов местного значения органов и должностных лиц местного 
самоуправления в случае, если заслушивание таких отчетов предусмотрено 
законодательством и Уставом района. 
  7. Отчеты об исполнении бюджета района за соответствующий год,  а также иные 
отчеты в случаях, предусмотренных Уставом района и нормативными правовыми актами 
района, утверждаются решениями районного Совета. 
  По результатам рассмотрения и обсуждения иных отчетов, докладов, информации 
районный Совет принимает постановление. 

  Председатель районного Совета ежегодно представляет районному Совету доклад о 
деятельности Совета за прошедший год. По результатам обсуждения доклада районный 
Совет принимает постановление». 
   
 1.8. дополнить разделом «VIII.II РАБОТА С ПИСЬМАМИ, ЗАЯВЛЕНИЯМИ И 
ЖАЛОБАМИ, ОРГАНИЗАЦИЯ ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН И ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ» следующего содержания: 
 «1. Прием граждан и представителей юридических лиц в районном Совете 
осуществляется председателем районного Совета в соответствии с графиком, 
утвержденным председателем районного Совета. 
 2. Депутаты районного Совета ведут прием граждан в своих избирательных 
округах в соответствии с установленным графиком приема, утвержденным председателем 
районного Совета по предложению депутатов. 

 3. Регистрацию писем, заявлений и жалоб граждан, юридических лиц, 
поступающих в районный Совет, и контроль за сроками прохождения их в аппарате 
районного Совета осуществляет уполномоченный распоряжением председателя 
районного Совета работник аппарата районного Совета.   



  4. Председатель районного Совета ежегодно информирует депутатов районного 
Совета об организации приема граждан и юридических лиц, о результатах рассмотрения 
их обращений. Обзор информации об организации приема граждан и юридических лиц, о 
результатах рассмотрения их обращений ежеквартально и по итогам за год размещается 
на официальном сайте администрации Мценского района».   
 
 2. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по вопросам 
местного самоуправления. 
 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.   
 
 

Председатель районного Совета                 
народных депутатов 

В. В. Рубцов                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26 июля 2012 года №243 

 
О Решении «О внесении изменений   
в решение Мценского районного Совета  
народных депутатов от 24.11.2011 № 67  
«О программе наказов избирателей депутатам  
Мценского районного Совета народных  
депутатов на 2012 год» 
  
  

На основании предложения комиссии по бюджету, налогам и экономическим 

вопросам  Мценский районный Совет народных депутатов 

 

ПОСТАНОВИЛ: 

 

 1. Принять Решение «О внесении изменений в решение Мценского районного 

Совета народных депутатов от 24.11.2011 № 67 «О программе наказов избирателей 

депутатам Мценского районного Совета народных депутатов на 2012 год».   

 2. Направить принятое Решение главе Мценского района для подписания и 

обнародования. 

 3. Контроль за исполнением Постановления возложить на комиссию по бюджету, 

налогам и экономическим вопросам.   

 

 

Председатель районного Совета                 

народных депутатов 

В. В. Рубцов                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
О внесении изменений в решение 
Мценского районного Совета народных  
депутатов от 24.11.2011 № 67 «О программе  
наказов избирателей депутатам  
Мценского районного Совета народных  
депутатов на 2012 год»   
 
 

Принято Мценским районным Советом народных депутатов 26 июля 2012 года 

  
 1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 

24.11.2011 № 67 «О программе наказов избирателей депутатам Мценского районного 

Совета народных депутатов на 2012 год» следующие изменения в таблице «Перечень 

наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» 

приложения к Программе наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 

народных депутатов: 

 1.1. изменить содержание наказов избирателей по избирательному округу № 6, 

депутат Фонарёва Н.В.: 

 -  «9. Замена оконных блоков в Каменском СДК»  на «9. Установка АПС в здании 

Каменского СДК», а также перенести финансирование избирательного наказа по 

указанному избирательному округу в сумме 100 тыс. рублей  с 4-го на 3-ий квартал 2012 

года; 

 1.2. изменить содержание наказов избирателей по избирательному округу № 15, 

депутат Камеш В.К.:  

- «21. Приобретение материалов для ремонта крыши клуба в д. Волково» в сумме 80 

т.руб. в 4-м квартале на  «21. Изготовление ПСД крыши клуба в д. Волково, ул. 

Орловская, 10» в сумме 80 т.руб. в 3-м квартале; 

- «22. Адресная помощь на заявительной основе с внесением уточнений в 

Программу» в сумме 20 т.руб. на «22. Прокладка водопровода в д. Подмокрое» в сумме 20 

т. руб. в 3 квартале 2012 года». 

 

2. Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Председатель районного                                                         Глава Мценского района 

Совета народных депутатов                                                   И.А. Грачёв 

В.В. Рубцов                                                                               г. Мценск 

                                                                                                   26 июля  2012 г.     

                                                                                                    № 148 

 

 



Информация  

о 18-ом  заседании Мценского районного Совета народных 

депутатов (26.08.2012) 

 

26 июля 2012 года состоялось очередное восемнадцатое заседание 

Мценского районного Совета народных депутатов.  

Вел заседание председатель Мценского районного Совета народных 

депутатов Рубцов Василий Васильевич. 

На заседании рассмотрено 12 вопросов.  

      Депутаты заслушали отчет финансового отдела об исполнении бюджета 

Мценского района за 1-е полугодие 2012 года. Отмечено, что план по доходам 

исполнен на 100,1%, в том числе план по собственным доходам также 

исполнен на 101,2%. Своевременн произведены выплаты по заработной 

плате, социальным выплатам. Выполнены обязательства по отношению к 

сельским бюджетам. 

      Утверждены предложения финансового отдела о внесении изменений в 

бюджет района на 2012 год в сумме 1719, 33 тыс. рублей. Увеличение 

произошло по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство» и «Прочие 

межбюджетные трансферты». 

  В связи с передачей полномочий в сфере здравоохранения на 

региональный уровень было утверждено базовое решение «О создании 

условий для оказания медицинской помощи населению на территории 

Мценского района», в котором  определены полномочия органов местного 

самоуправления в указанной отрасли. 

       В рамках исполнения отдельных переданных государственных 

полномочий принят порядок предоставления единовременной выплаты  на 

ремонт жилых помещений, закрепленных на правах собственности за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами 

из их числа. В решении определены сроки, в которые уполномоченные 

органы рассматривают предоставленные документы и дают ответ заявителю. 

  Были заслушаны также отчеты контрольной ревизионной комиссии об 

итогах контрольных мероприятий в 1-м полугодии и комиссии по бюджету об 

исполнении наказов избирателей депутатам районного Совета.           

  Итоги проверок, проведенных контрольной ревизионной комиссией, в 

целом положительные, выявленные нарушения и замечания устранялись в 

ходе проверки. 

  Депутаты отметили необходимость принятия дополнительных мер по 

обеспечению депутатских наказов, по которым работы, запланированные на 2 

квартал текущего года, не завершены. 

  Более подробно с принятыми районным Советом правовыми актами 

можно ознакомиться в разделе «Нормотворчество/Муниципальные правовые 

акты/18-е заседание».   

  

Отдел по организации работы 

Мценского районного Совета народных депутатов 


